
Tekst orędzia noworocznego 
Prezydenta RP
Bolesława Bieruta na łamach 
dziennika „Prawda1*

tości.
Załogi wszystkich tych zakładów 

pracy z nowym zapałem przystąpiły 
2 stycznia br. do realizacji nowych, 
zwiększonych zadań trzeciego roku 
Planu 6-letniego. Dzień ten przyniósł 
klasie robotniczej, a wraz z nią — 
całemu narodowi — nowe sukcesy na 
drodze umacniania sił Polski, budu
jącej podstawy socjalizmu.

Na 4 miesiące przed terminem, w 
dniu 2 bm. odbyło się o- 
twatrcie zelektryfikowanej linii kole
jowej, łączącej Gdańsk z Sopotem, 
drugiego odcinka trasy Gdańsk — Gdy 
nia. Budowa trakcji elektrycznej, ma 
jąca duże znaczenie dla unowocześnię 
nia komunikacji na trasie, przy której 
zamieszkują wielotysięczne rzesze 
robotników portowych, stoczniowych
i innych — wykonana została przy 
normalnym ruchu pociągów i bez za
hamowań w pracy kolei.

Pierwszy pociąg elektryczny, uru
chomiony przez wiceministra Kolei 
inż. Balickiego, wyruszył z dworca w 
Gdańsku w kierunku Sopotu. W ślad 
za nim ruszyły następne. Jeden z nich 
poprowadziła 23-letnia Bronisława Mi 
łaezewska, pierwsza kobieta — ma
szynista kolei elektrycznej w Polsce.

W Fabryce Samochodów Osobo
wych na Żeraniu na kanał rewizyjny 
wjeżdża w da. 2 bm. świeżo zmonto
wany wóz M—20 „Warszawa". Zza kie 
równicy wychodzi kontroler odbioru, 
Józef Duek. „Wszystko w porządku" 
— melduje on o odbytej próbie.

Również w Fabryce Samochodów 
Ciężarowych w Lublinie w pierwszym 
dniu trzeciego roku Sześciolatki ze
szło z taśmy kilka nowych, lśniących

MOSKWA (PAP). — Prasa radzie
cka opublikowała meldunek Ministra 
Transportu ZSRR — Besczewa do Jó
zefa Stalina o przedterminowym wy
konaniu przez kolejarzy radzieckich 
rocznego planu przewozu ładunków.

Kolejnictwo radzieckie wykonało 
j nadwyżką plan przyśpieszenia obro 
tu wagonów towarowych, obniżenia 
norm .zużycia paliwa i kosztów włas
nych przewozów.

W artykule opublikowanym na ła
mach dziennika „Prawda", minister 
Besczew wskazuje na ogromną opie
kę, jaką Partia Bolszewicka i Rząd Ra 
dziecka otaczają kolejnictwo. Kolej
nictwo radzieckie — stwierdza m. in. 
minister Besczew —■ otrzymuje stale

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 
grudnia ub. roku najlepsze wyniki 
w planowym skupie zboża uzyskali 
chłopi z województw: lubelskiego, 
białostockiego i bydgoskiego.

W dniu tym dwa dalsze powiaty 
osiągnęły granice 90 proc, wykona

PARYŻ (PAP) — Dnia 2. br. wzno
wiły obrady po przerwie świątecznej 
poszczególne Komisje Zgromadzenia 
Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Zebrała się m. in. Specjalna Komi
sja Polityczna, by podjąć znów dy
skusję w sprawie sytuacji Hindusów 
w Unii Południowo - Afrykańskiej. 
Z ostrą krytyką stanowiska rządu po
łudniowo - afrykańskiego wystąpił 
delegat Afganistanu. PoDarł on pro
jekt rezolucji Burmy, Indii. Indone
zji, Iraku i Iranu potępiającej dyskry 
minację rasową w Unii Południowo- 
Afrykańskiej. Przeciwko dyskrymi
nacji rasowej wypowiedział się rów
nież delegat Filipin, wyrażając jed-

MOSKWA (PAP) _ Dziennik „Pra 
wda", w depeszy agencji TASS z War 
szawy, cytuje obszernie tekst orę
dzia noworocznego Prezydenta Bole
sława Bieruta do narodu polskiego.

----- o-----

Pozdrowienia młodzieży 
radzieckiej dla ZMP

WARSZAWA (PAP). Z okazji no
wego roku Antyfaszystowski Komi
tet 'Młodzieży Radzieckiej przesłał 
do Zarządu Głównego ZMP depeszę 
następującej treści:

„Antyfaszystowski Komitet Mło
dzieży Radzieckiej w imieniu milio
nów chłopców i dziewcząt Związku 
Radzieckiego pozdrawia Was z oka
zji nowego roku. Życzymy młodzieży 
polskiej nowych sukcesów w walce 
o pokój i zbudowanie fundamentów 
socjalizmu w waszym kraju".

WARSZAWA (PAP). — Po przedterminowym ukończeniu zadań 
planu na rok 1951, załogi setek fabryk, hut, kopalń i przedsiębiorstw 
budowlanych, dały ponadplanową produkcję wielomilionowej war

W pierwszym dniu pracy Ili roku Sześciolatki

Załogi setek fabryk, hut, kopalń i przedsiębiorstw budowlanych 
złożyły zwycięski meldunek o przedterminowym ukończeniu zadań na rok 1951

Zwycięski meldunek 
kolejarzy radzieckich

193 powiaty zwolnione z miarek i odsypów

Wznowienie obrad
Komisji Zgromadzenia ONZ

Walki w Korei
PEKIN (PAP). Dowództwo naczel

ne Koreańskiej Armii Ludowej w 
komunikacie ogłoszonym dnia 2 sty
cznia w Phemanie podaj e, że oddzia 
ły Armii Ludowej w ścisłym współ
działaniu z oddziałami ochotników
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Sanatorium w Szczawnie-Zdroju

Rok V Bydgoszcz, czwartek 3 stycznia 1952 r. Nr 3 (1069)

ciężarówek „Lublin". Członkowie 
ZMP-owskiej szturmowej brygady 
montażowej, która Współzawodniczy 
z podobnymi brygadami fabryk na 
Żeraniu i w Starachowicach, 
kończąc montaż pierwszego wozu wy 
produkowanego w 1952 r., mówią 
— w odpowiedzi na słowa noworocz
nego orędzia Prezydenta Bieruta do
łożymy wszystkich sił, by zwycięsko 
zrealizować w naszej fabryce zadania 
trzeciego roku Planu 6-letniego.

Dzielna załoga kopalni „Morti- 
mesr", która pierwsza w polskim prze
myśle węglowym jeszcze 16 listopada 
ub. r. wykonała roczny plan wydoby
cia, z zapałem wykonuje zwiększone 
zadania trzeciego roku .Planu 6-letnie
go. W kopalni przystąpiono do koń
cowego etapu montażu maszyny wy
ciągowej do szybu, który doprowadzi 
wydobycie do poziomu „300“ zatopio
nego przed wojną.

Włókniarze Szczecińskich Zakła
dów Włókien Sztucznych .w pierw
szym dniu trzeciego roku Sześciolatki 
wykonali w 102 proc, plan dzienny, 
wyższy o 15 proc, w stosunku do 
dziennych planów roku ubiegłego.

Budowlani Mirowa — jednego z 
największych osiedli warszawskich — 
przystąpili w dniu 2 bm. do pracy na 
budowie 12 nowych gmachów miesz
kalnych na trasie N—S. Pierwszy z 
nich — blok 26 — C — będzie ukoń
czony jeszcze w styczniu br.

Nowy sukces odniosła u progu 
1952 r. załoga cementowni „Gro
dziec", przodującego zakładu w tej 
gałęzi przemysłu. Palacz pieca nr 3, 
Edward Ledwoch zobowiązał się do 
przedłużenia żywotności obsługiwane 

nowe parowozy, lokomotywy elektry 
czne i dieslowskie, wagony towaro
we o dużej ładowności, nowe wagony 
pasażerskie konstrukcji metalowej 
oraz wiele maszyn i urządzeń mecha- 
nizujących prace załadunkowo - roz
ładunkowe. Dzięki zastosowaniu no
woczesnych zdobyczy techniki radzie 
ckiej nieustannie wzrasta bezpieczeń 
siwo ruchu. Na trasach długości wie
lu tysięcy kilometrów zainstalowano 
urządzenia blokady automatycznej i 
automatycznej sygnalizacji. Wprowa
dza się również nowoczesny system 
elektrycznej centralizacji zwrotnic. 
Coraz więcej lokomotyw utrzymuje 
w toku jazdy łączność radiową z 
dyspozytorami ruchu.

nia rocznego planu skupu zboża i zo
stały zwolnione z miarek i odsypów. 
Są to powiaty: Chełm w woj. lubel
skim oraz pow. Koszalin.

Ogólna liczba powiatów zwolnio
nych z miarek i odsypów wynosi 
więc obecnie 193.

nak równocześnie pogląd, że cały ten 
problem może być „załatwiony polu
bownie". Delegat radziecki Sołdatow 
stwierdził, że w Unii Południowo-A- 
frykariskiej prowadzona jest wbrew 
zasadom ONZ polityka dyskrymina
cji wobec całej ludności pochodze
nia nieeuropejskiego. Przedmiotem 
brutalnej dyskryminacji rasowej we 
wszystkich dziedzinach życia są tam 
m. in. Hindusi. Mówca stwierdził, że 
delegacja ZSRR popiera projekt re
zolucji wniesiony piaez delegację 
Burmy, Indii, Indonezji, Iraku i Ira
nu.

Na tym posiedzenie Komisji zam
knięto.

chińskich prowadzą nadal walki z 
nacierającymi interwentami amery- 
kańsko-angielskimi i wojskami lisyn 
Iwanowskimi, zadając im straty w 
ludziach i sprzęcie. 

go pieca o dalszy jeden dzień i dał 
dodatkową produkcję kilkudziesięciu 
ton klinkieru — półproduktu cemento 
wego. Piec n:r 3 miał być w dniu 
1 bm. oddany do remontu. Za przy
kładem Ledwocha poszła załoga pie
ca rur 4, która również zobowiązała się 
przedłużyć żywotność pieca,

W pierwszym dniu trzeciego roku 
Planu 6-letniego w Nadbdrzańskich

Zbliża się wielki dzień elektrowni Jaworzna I
, KRAKÓW (PAP). — Jaworzno, ma 

łe miasteczko w woj. krakowskim sta 
je się poważnym ośrodkiem przemysłu 
wym. Rozbudowują się istniejące tu 
szyby węglowe, powstaje nowa ko
palnia „Kościuszko", rośnie potężna 
inwestycja Planu 6-letniego siłownia 
Jaworzno II. stara zaś elektrownia Ja 
worano L wchodzi w nowy etap roz
budowy.

Już w najbliższym czasie w- starej 
elektrowni zostanie uruchomiony 
pierwszy nowy turbozespół. Całkowi 
cie zakończono już montaż olbrzymie
go kotła. Stoją już gotowe pompy, 
przygotowana do pracy jest turbina. 
W tej chwili dobiegają końca ostat
nie próby montażowe przy urządze
niach młynowni.

Z rozbudowanej, a właściwie no- 
wowybudowanei elektrowni popłynie 
wkrótce prąd do kopalń, hut i fabryk.

Uruchomienie pierwszego nowego 
turbozespołu — to pierwszy etap roz
budowy zakładu.

Przestarzała elektrownia przeista
cza się w nową jednostkę produkcyj

Życzenia noworoczne 
dla związkowców polskich

WARSZAWA (PAP). — CRZZ otrzymała od Wszechzwiązkowej 
Centralnej Rady Związków Zawodowych depeszę następującej 
treści:

„W imieniu pracujących Związku 
Radzieckiego przesyłamy pracującym 
Polski braterskie pozdrowienia nowo
roczne.

Życzymy Wam w roku 1952 no
wych sukcesów w realizacji Planu 
6-letniego, budowie socjalizmu, w 
walce o umocnienie pokoju i przyja
źni między narodami".

Depeszę podpisał przewodniczący 
Wszechzwiązkowej Centralnej Rady 
Związków Zawodowych — W. Kuź
nie cow.

• . •
Również od związkowców krajów 

demokracji ludowej i NRD nadeszły 
dziesiątki depesz z serdecznymi nowo 
rocznymi życzeniami dla związkow
ców polskich.

Szereg depesz nadesłały także or
ganizacje ruchu zawodowego z kra
jów kapitalistycznych.

„W imieniu francuskich mas pra
cujących — czytamy m. in. w depe
szy Francuskiej Generalnej Konfede
racji Pracy do CRZZ — życzymy 
Wam, drodzy towarzysze, wiele suk
cesów w realizacji waszych planów 
gospodarczych, które wzbogacając 
wasz kraj przynoszą narodowi pol
skiemu coraz większy dobrobyt i 
przyczyniają się do wzmocnienia sił 
obozu pokoju.

Braterskie pozdrowienia przyjaciołom za granicą
WARSZAWA (PAP), — Młodzi ro 

bożnicy polscy wysłali serdeczne ży
czenia noworoczne do robotników - 
komsomolców, do młodych budowni
czych socjalizmu w krajach demokra
cji ludowej i do młodzieży robotniczej 
krajów kapitalistycznych, walczącej

Ciężarówki
pomagają w zaopatrzeniu wsi

WARSZAWA (PAP). Każdy nowy 
sukces w uprzemysławianiu kraju 
przynosi również ’ maczne korzyści 
wsi. Dzięki uruchomieniu nowych fa 
bryk płynie na wieś wzmożona ilość 
artykułów przemysłowych j konsum 
cyjnych. Do poprawy zaopatrzenia 
wsi wydatnie przyczyniają się tak
że nowe fabryki samochodów, zwięk 
szając tabór transportowy spółdziel
czości wiejskiej.

Ostatnio Centrala Rolnicza Spół

Zakładach Tłuszczowych w Brzegu, 
rozpoczął pracę dział ekstrakcji cią
głej, najważniejszy z działów pomoc
niczych w produkcji oleju. Uruchomię 
nie tego działu umożliwi wyciągnięcie 
maksimum tłuszczu z surowca oraz 
pozwoli na zwiększenie produkcji ole 
ju w tych niedawno uruchomionych 
zakładach. Praca w tym dziale jest cał 
kowicie zmechanizowana.

ną, jedną z największych elektrowni 
w Polsce.

Tak, jak wszystkie inwestycje Pla 
nu 6-letniego, również Jaworzno I 
staje się w pełni nowoczesną, praw
dziwie socjalistyczną jednostką pro
dukcyjną. W nowej części elektrow
ni, mającej kilkakrotnie większą zdol 
ność produkcyjną od starej, nie bę
dzie zatrudnionych więcej ludzi, niż 
w istniejącej części zakładu.

Nie będzie tutaj tzw. „najgorszych 
prac" — jak mówiono w starych elek 
trowniach o zawodzie palaczy. Nowy 
kocioł w jaworznickiej elektrowni wy 
posażono w najnowocześniejszą auto
matykę. Niewielki stolik z dźwigami 
i przyciskami, jarzący się różnokolo
rowymi światłami — tó główny war
sztat pracy palacza. Węgiel automaty 
cznie będzie zsypywał się na paleni
sko. Dopływ wody regulować będą 
precyzyjne mechanizmy, jeden ruch 
dźwignią wystarczy do zmiany ciśnie
nia.

Nowy kocioł, przystosowany do 
najbardziej ekonomicznych warun
ków spalania zużywać będzie głów
nie miał i muł węglowy.

Francuscy pracownicy śą głęboko 
przekonani, że wspólna walka naro
dów przeszkodzi imperialistom ame
rykańskim i ich satelitom w wykona
niu zbrodniczych zamiarów — rozpę
tania nowej wojny".

* . •
W depeszy Włoskiej Generalnej 

Konfederacji Pracy do CRZZ czyta
my:

„Masy pracujące Włoch, wierne 
międzynarodowej solidarności, pozdra 
wiają związkowców i cały naród Pol
ski Ludowej i życzą im w roku 1952 
nowych sukcesów w walce o triumf 
wolności i utrzymanie światowego 
pokoju".

W depeszy do górników polskich 
Zarząd Okręgowy Związku Zaw. Gór
ników w Szkocji pisze:

„Zacieśniając więzy przyjaźni z 
górnikami Polski Ludowej, postana
wiamy w roku 1952 wzmóc walkę o 
utrzymanie pokoju na świecie i wzmo 
cnienie więzów przyjaźni między na
rodami, o polepszenie warunków pra
cy i życia górników państw kapitali
stycznych, uczynić wszystko, co jest 
w naszej mocy, by osiągnąć międzyna 
rodową jedność wszystkich związków 
ców".

o wyzwolenie nąrodożre, społeczne i 
o pokój.

W listach swych młodzi robotnicy 
dzielą się ze swymi przyjaciółmi ra
dością z osiągniętych sukcesów pro
dukcyjnych i osiągnięć socjalistyczne 
go, pokojowego budownictwa Polski 
Ludowej.

dzielni „Samopomoc Chłopska" otrzy 
mała z pierwszej produkcji przydział 
30 samochodów ciężarowych marki 
„Lublin” oraz pewną liczbę samocho 
dów „Star 20“ dla uzupełnienia ta
boru w placówkach terenowych

Dzięki przydziałowi samochodów 
„Lublin" poważnie usprawni się pra 
ca spółdzielczości samopomocowej 
szeregu powiatów województw szcze
cińskiego, kieleckiego, krakowskie
go i poznańskiego.

W sanatorium w Szczawnie Zdroju przebywają chłopi, skierowani tam na ku
rację przez Związek Samopomocy Chłopskiej. Wszelkie koszty leczenia, miesz
kanie 1 wyżywienie pokrywa Związek Samopomocy Chłopskiej. Okres leczenia 
wynosi przeciętnie 1 miesiąc i w tym czasie pacjenci korzystają ze wszelkich 
urządzeń Domu Zdrojowego, oraz troskliwej opieki lekarskiej.

NA ZDJĘCIU: Fragmenty jednej z poczekalni w zakładzie przyrodo lecznic 
czym.

Zgon Maksyma Litwinowa
MOSKWA (PAP) — „Prawda" za

mieściła następujący komunikat Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych 
ZSRR o zgonie b. Komisarza Ludowe 
go Spraw Zagranicznych ZSRR — Ma 
ksyma Litwinowa:

Dnia 31 grudnia 1951 roku po dłu
giej i ciężkiej chorobie zmarł Ma
ksym Litwinow, wieloletni członek 
partii bolszewickiej i wybitny dyplo 
mata radziecki.

Litwinow urodził sie w roku 1876 
w Białymstoku w rodzinie urzędni
czej. W roku 1898 Litwinow wstą
pił do Socjaldemokratycznej Robotni 
czej Partii Rosji. W roku 1903, po II 
Kongresie Socjaldemokratycznej Ro
botniczej Partii Rosji, połączył się z 
bolszewikami i brał żywy udział w 
pracach partii.

Od roku 1902 do roku 1918, z wy
jątkiem okresu dwuletniego, Litwi
now przebywał na emigracji w An
glii.

Po Wielkiej Socjalistycznej Rewo
lucji Październikowej, poczynając od 
roku 1918 Litwinow zaczął pracować 
w Komisariacie Ludowym Spraw Za
granicznych. W roku 1921 został 
mianowany zastępcą Komisarza Ludo 
wego Spraw Zagranicznych i brał u- 
dział w Konferencji Genueńskiej i 
Haskiej. W latach 1927—1930 Litwi
now stał na czele delegacji radziec
kiej w komitecie przygotowawczym 
konferencji rozbrojeniowe: w Gene
wie i z polecenia Rządu Radzieckiego

Członkowie Rolniczego Zrzeszenia
Spółdzielczego „Pokój“ w Sitnie 

sprzedali Państwu 24 tony zboża ponad plan
Spółdzielnia produkcyjna „Pokój" 

w Sitnie w powiecie wąbrzeskim wy 
sunęła się na czoło spośród reszty 
istniejących na terenie powiatu spół
dzielni produkcyjnych.

Członkowie tej spółdzielni sprzedali 
Państwu 24 tony zboża ponad plan. 
Zobowiązania finansowe i kredyty 
krótkoterminowe wpłacili w terminie. 
Sprzedali Państwu ponad plan 5 ton 
ziemniaków. Żniwa i omłoty ukończo 
no w terminie.

Jak na pierwszy rok istnienia spół 
dzielni osiągnięto bardzo dobre wyni 
ki. Przeciętna wydajność z hektara 
wynosiła 20 kwintali.

Wykopki buraków i ziemniaków 
zostały wykonane w terminie. U- 

inspekcfi w K<mi@|adach
Inspektor Alfons Schulman, zatrudniony w Bydgoskim Okręgu 

Lasów Państwowych, wyjechał ostatnio na kontrolę do tartaku w 
Koniojadach w powiecie brodnickim.

Pan inspektor, mimo, że pobiera diety, przez dziesięć dni Jadł 
i pił, ile zechciał, na koszt kierownika tartaku.

Nie trzeba dodawać, że Schulman w protokóle z inspekcji roz
pływał się nad pracą i osiągnięciami kierownika, a usterek i błę
dów jakoś nie dostrzegł.

Tanie życie w Koniojadach nie wyjdzie inspektorowi na zdrowie.

złożył wniosek w sprawie powszech’ 
nego rozbrojenia. Od roku 1930 do ro 
ku 1939 Litwinow zajmował stanowi 
sko Komisarza Ludowego Spraw Za
granicznych ZSRR. W roku 1932 był 
szefem delegacji radzieckiej na kon
ferencji rozbrojeniowej zorganizowa
nej przez Ligę Narodów, a w rokit 
1933 stał na czele delegacji radziec
kiej na Światowej Konferencji Gospct 
darczej w Londynie. W roku 1933 Li 
twinow podpisał w imieniu Rządu Ra 
dzieckiego z szeregiem państw kon 
wencję, określającą pojęcie agresji, 
W latach 1934—1938 Litwinow re
prezentował ZSRR w Radzie Ligi Na
rodów.

Litwinow był członkiem Centralne
go Komitetu Wykonawczego ZSRR o- 
raz deputowanym do Radv Najwyż
szej ZSRR pierwszej i drugiej kaden
cji.

Po wybuchu Wielkiej Wojny Na
rodowej Litwinow mianowany został 
ambasadorem ZSRR w Stanach Zjed
noczonych. W latach 1943 — 1946 
Litwinow pracował jako zastępca Ko 
misarza Ludowego Spraw Zagranicz
nych.

W ciągu ostatnich lat wskutek cię 
żkiej choroby Litwinow wycofał się 
z aktywnej pracy.

Maksym Litwinow odznaczony był 
Orderem Lenina, Orderem Czerwona 
go Sztandaru Pracy oraz medalem 
„Za ofiarną pracę w Wiellsjej Woj
nie Narodowej, 

kończono całkowicie orki zimowa. 
Plan zasiewów ozimych znacznie 
przekroczono.

Systemem gospodarczym wykona
li członkowie prace nad remontem 
szopy, uruchomili wodociąg w obo
rze doprowadzając do niej wodę. Za 
zaoszczędzone pieniądze zakupiono 4 
krowy. Stan obory wynosi 14 krów 
dobrej rasy.

Dzięki osiągnięciom członków Rol
niczego Zrzeszenia Spółdzielczego 
„Pokój" w Sitnie sąsiadujący chłopi 
indywidualni zaczynają coraz wię
cej interesować się spółdzielczością 
produkcyjną.

Jan Dulnikowski 
korespondent wiejski
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Rok 1952 to rok dalszej wytężonej walki 
o powstanie jednolitych, pokój miłujących, 
demokratycznych i niezawisłych Niemiec

Bułgarska Republika Ludowa 
stanowczo protestuje przeciwko 
dywersyjnej działalności władz jugosłowiańskich

Nota bułgarska do rządu Jugosławia

Przemówienie noworoczne Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej
BERŁIN (PAP). — Przemawiając 

przez radio z okazji nowego roku 
do narodu niemieckiego Prezydent 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej Wilhelm Pieck oświadczył m. in.:

Masy pracujące NRD mogą poże
gnać miniony rok z uczuciem radości 
i dumy ze swych osiągnięć. Witają 
one zarazem nowy rok w. atmosfe
rze twórczej pracy i z wiarą w przy 
szłość.

pełne wykorzystanie zdolności pro
dukcyjnej przedsiębiorstw.

Wilhelm Pieck scharakteryzował 
następnie główne zadania roku 1952 
w dziedzinie rozwoju rolnictwa i 
handlu oraz usprawnienia admini
stracji. Podkreślił on również, że ko
nieczny będzie bardzo poważny wy
siłek dla odbudowy stolicy Niemiec 
— Berlina — zgodnie z inicjatywą 
Komitetu Centralnego SED.

A zatem widzimy — powiedział 
Wilhelm Pieck — że nowy rok sta
wia nas we wszystkich dziedzinach 
życia naszej republiki przed donio
słymi zadaniami. Przystępujemy do 
ich rozwiązania w przekonaniu, że 
nasza praca służy pokojowej przysz
łości narodu, szczęściu naszych dzie
ci. Jesteśmy tego pewni, ponieważ 
należymy do wielkiego obozu poko
ju, któremu przewodzi potężny Zwią 
zek Radziecki.

Prowadząc pokojową politykę i u- 
czestnicząc w ogólnoniemieckim ru
chu obrońców pokoju bierzemy u- 
dział w światowej walce o bezwzglę 
dny zakaz broni atomowej i skuteez 
ną kontrolę międzynarodową nad 
przestrzeganiem tego zakazu, o pow
szechne rozbrojenie i o Pakt Poko
ju między pięcioma wielkimi mocar
stwami. W myśl wskazań Stalina, 
niezłomnego Chorążego Światowego 
Obozu Pokoju, przyczyniamy się z 
naszej strony do tego, ażeby naro
dy ujęły w swe ręce sprawę zacho
wania pokoju i broniły jej do koń
ca. Z państwami obozu pokoju łą
czą nas długoterminowe układy i 
ścisła przyjazna współpraca, która 
pomaga, nam, drogą wzajemnych do
staw, drogą wymiany doświadczeń w 
dziedzinie gospodarki i techniki, na
uki i sztuki, do pomyślnej realizacji 
naszego wielkiego budownictwa. — 
Przezwyciężyliśmy nienawiść i wro
gość podsycane przez imperialistów 
niemieckich w stosunku do innych 
narodów, zwłaszcza zaś w stosunku 
do naszych bezpośrednich sąsiadów. 
Ustanowiliśmy nowe stosunki z tymi 
narodami, stosunki dobrego sąsiedz
twa.

Prezydent Wilhelm Pieck wspom
niał tu m. in. o Polsce, mówiąc:

Entuzjastyczne 1 serdeczne przy
jęcie, z jakim spotkał się podczas 
wizyty w naszej republice Prezydent

Prezydent Wilhelm Pieck przypom 
niał następnie sukcesy gt^podarcze i 
kulturalne 1951 r., w szczególności 
wykonanie w 104 proc, zadań prze
widzianych na ten rok w Planie 5- 
1-etnim NRD, znaczne sukcesy rolni
ctwa, owocne wyniki pracy racjona
lizatorów, techników i naukowców, 
poprawę bytu szerokich mas.

W nowym roku — stwierdził Pre
zydent — stoją przed nami dalsze 
wielkie zadania. Będzie to decydują
cy rok Planu 5-letniego. W roku tym 
powinniśmy rozwiązać zasadniczo za 
danie rozbudowy górnictwa, hutni
ctwa, przemysłu maszynowego, ener 
getyki. Ogólna produkcja przemysło
wa w 1952 r. powinna przewyższyć 
o przeszło 1/3 poziom z 1950 r. ko
nieczne będzie zastosowanie nowych, 
lepszych metod pracy, jak najbar-1 Rzeczypospolitej Polskiej' Bolesław 
dziej oszczędne zużywanie węgla, Bierut, świadczy o głębokiej przemia 
energii elektrycznej i surowców oraz! nie jaka dokonała się we wzajem-

nyc-h stosunkach między obu naszy
mi państwami.'

Następnie Prezydent NRD podkre
ślił, że szczególnie potężną manife
stacją na rzecz pokoju był w ubie
głym roku Światowy Zlot Młodych 
Bojowników o Pokój w Berlinie. — 
Również w roku następnym — 
stwierdził mówca — pragniemy za
pewnić naszej młodzieży wszystkie 
warunki rozwoju duchowego i fi
zycznego, ażeby mogła wyrosnąć na 
pełnowartościowych budowniczych 
naszego nowego życia i na dzielnych 
obrońców pokoju.

Z kolei Prezydent NRD podkreślił, 
że rok 1951 był okresem wzmożonej 
wałki przeciwko remiłitaryzacji i o 
zawarcie traktatu pokojowego z 
Niemcami. Wspólna walka sił poko
ju w całych Niemczech pokrzyżowała 
plany podżegaczy wojennych i unie
możliwiła szybkie urzeczywistnienie 
ich zarpiarów.

Z obawy przed wolą pokoju oży
wiającą ludność Zachodnich Niemiec, 
rząd boński podeptał elementarne 
prawa i swobody demokratyczne. — 
Gwałcąc konstytucję bońską zakazał 
on referendum ludowego przęciwko 
remiłitaryzacji.

Mimo to olbrzymia większość 
ludności odmówiła przekształce
nia Niemiec Zachodnich w 
pole bitwy i uczynienia ze swej mło 
dzieży mięsa armatniego w nowej 
wojnie amerykańskiej. Wielka akcja 
bojowa górników, metalowców i ro-

SOFIA (PAP) — Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Re 
publiki Ludowe; złożyło ambasadzie 
jugosłowiańskiej w Sofii notę, w kto 
rej między innymi czytamy:

W toku szeregu procesów dywer- 
santów, terrorystów i szpiegów jugo 
słowiańskich w Bułgarii ustalono, że 
już w końcu 1944 r. natychmiast po 
wyzwoleniu Bułgarii i Jugosławii 
przez Armię Radziecką, władze ju
gosłowiańskie rozpoczęły w Bułgarii 
działalność sabotażową, szpiegow
ską i terrorystyczną.

Organizując spiski antypaństwowe 
i kontrrewolucyjne, władze jugosło
wiańskie dążyły do obalenia ustano
wionej. w Bułgarii władzy, do pozba
wienia bułgarskiego państwa de
mokratycznego jego suwerenności na
rodowej oraz do przekształcenia Buł
garii w kolonię amerykańskiego i an
gielskiego imperializmu.

W toku tych procesów ustalo
no także niezbicie, że działalność tę 
organizują i prowadzą wyżsi kierów 
nicy państwowi i partyjni Jugosławii. 
Organa wywiadu jugosłowiańskiego, 
jugosłowiańskie władze ochrony po
granicza i lokalne organizacje I<PJ. 
Czynny udział w tej działalności bra 
li jugosłowiańscy przedstawiciele dy 
plomatyczni w Bułgarii — ambasado 
rowie Popoyicz, Koyaczewicz i in
ni ,radcy ambasady Mangovski, Zafi- 
rovski i Ivkovicz, jak również sekre 
tarze ambasady, attaches handlowi i 
attaches wojskowi Jugosławii w So
fii.

Stwierdzono to wszystko niezbicie 
w procesach licznych szpiegów, które

cdbyły się w listopadzie i grudniu1 
1951 roku w Sofii. Stwierdzono także, 
że wywiad jugosłowiański współpra
cował ściśle z wywiadem angielskim, 
amerykańskim, francuskim .greckim i 
tureckim. W istod-e rzeczy wywiad 
jugosłowiański przekształcił się w 
ekspozyturę wywiadu państw impe
rialistycznych, wykonując specjalne 
zadania amerykańsko - angielskich 
podżegaczy wojennych w ich walce 
przeciwko Związkowi Radzieckiemu i 
krajom demokracji ludowej.

Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych Bułgarskiej Republiki Ludowej 
stwierdza, że mimo licznych prote
stów rządu bułgarskiego przeciwko 
szpiegowskiej i terrorystycznej dzia
łalności władz jugosłowiańskich — 
rząd Jugosławii nie zaprzestał tej, 
działalności. Wprost przeciwnie, wła 
dz.e jugosłowiańskie zachęcane przez 
swój rząd wzmogły działalność dy
wersyjną i mnożą próby przerzuca
nia szpiegów i terrorystów z Jugosła 
wii do Bułgarii.

Na polecenie swego rządu Minister 
stwo Spraw Zagranicznych Bułga- 
skiej .Republiki Ludowej protestuje 
w sposób jak najbardziej stanowczy 
przeciwko dywersyjno - sabotażowej 
i szpiegowskiej działalności władz ju 
gosłowiańskich, wymierzone: przeciw 
ko pokojowemu budownictwu w Buł 
garii oraz przeciwko pokojowi na Bał 
kanach.

Ministerstwo SprtPw Zagranicznych 
Bułgarskiej Republiki Ludowej doma 
ga się stanowczo położenia kresu tej 
działalności władz jugosłowiańskich.

Projekt ordynacji wyborczej 
dla wyborów ogólno-niemieckich
BERLIN (PAP) — Agencja ADN do 

nosi: dnia 2 stycznia br. odbyło się 
kolejne posiedzenie komisji rządowej 
NRD dla opracowania ordynacji wy
borczej. Przewodniczył wicepremier 
Walter Ulbricht. W posiedzeniu uczę 
stniczyli przywódcy partii politycz
nych, przedstawiciele masowych or
ganizacji społecznych oraz reprezen 
tanci stolicy Niemiec — Berlina.

Komisja rządowa zatwierdziła jedno 
myślnie projekt ordynacji wyborczej 
dla wyborów ogólnoniemieckich. Pro 
jekt opiera się na ustawie wyborczej 
republiki weinmarskiej z dnia 6 marca 
1924 r.

Komisja postanowiła przedstawić 
projekt ordynacji wyborczej premie
rowi NRD.

Jeżeli lud będzie walczył o pokój 
zdoła on zapobiec wojnie

Rok pokojowej, twórczej procy
na drodze budownictwa socjalizmu

Sukces Frontu Ludowo-Demokratycznego
w wyborach w Indii

MOSKWA ('PAP). Agencja TASS 
donosi z Delhi: W wyborach do zgro 
madzenia ustawodawczego Hajdera- 
badu odniósł nowy sukces Front Lu
dowo-Demokratyczny.

Jak poda-je dziennik „Hindustan 
Times", kandydat Frontu Ludowo- 
Demokratycznego Hajderabadu-Rag- 
hawa Rao zwyciężył, w okręgu wy
borczym Hanumkond. Zdobył on 
17.280 głosów, podczas gdy na kan
dydata Hinduskiej Partii Kongreso
wej padły 10.552 .głosy.

Okupacja Francji 
przez Amerykanów
' PARYŻ (PAP) — Dziennik „L’Hu- 
manite" przytacza szereg faktów 
świadczących o tym. że Francja prze 
kształcą się w krai całkowicie oku 
powany przez wojska amerykańskie.

Do Bordeaux zawinęły dwa ame
rykańskie okręty wojenne „John 
Weeks" i „Wllliard Keith''. Po uli
cach krążą setki marynarzy amery
kańskich, którzy zapełniają bary i re 
stauracje. Amerykańska żandarme
ria wojskowa ciężko pobiła i wyrzu
ciła kilku obywateli francuskich z 
baru uczęszczanego głównie przez ma 
rynarzy amerykańskich.

W miejscowości Saint — Sulpice 
koło Bordeauk zbudowano olbrzymie 
składy benzyny dla amerykańskiego 
lotnictwa wojskowego. Składy te są 
strzeżone przez żandarmerię amery
kańską. Okoliczni chłopi muszą zaopa 
trywać się w przepustki gdy udają 
się na swe pola, położone w pobliżu 
składów benzyny. W miejscowości 
Sers, tamtejsza fabryka metalurgicz
na została oddana do użytku Amery
kanów. Produkuje się tam części do 
czołgów. Okoliczne fabryki metalowe 
pracujące dla celów pokojowych ma 
ją być wkrótce zamknięte.

----- o-----

W okręgu Waradannapet został wy 
brany kandydat z ramienia Frontu 
Ludowo-Demokratycznego, który u- 
zyskał 9.446 głosów wobec 6.648 gło
sów oddanych na kandydata partii 
rządowej.

Kandydat Partii Socjalistycznej 
uzyskał w tym okręgu zaledwie 
2.267 głosów. Również w okręgu Bir 
zwyciężył kandydat Frontu Ludowo- 
Demokratycznego Szripath Rao.

W wyborach do zgromadzenia usta 
wodawczego okręgu Trawankore- 
Kocin wybrano dalszych dwóch kan
dydatów Zjednoczonego Frontu Lu
dowego. W ten sposób ogółem wy
brano dotychczas w tym okręgu 18 
kandydatów Zjednoczonego Frontu 
Lewicowego, na czele którego stoi 
Partia Komunistyczna Indii.

PEKIN (PAP) — Jak donoszą z To
kio, dzienniki japońskie podały pod 
wielkimi tytułami doniesienia o przy 
znaniu Międzynarodowej Stalinow
skiej Nagrody Pokoju Japończykowi 
Ojama oraz innym bojownikom o po 
kój, zamieszczając ich życiorysy i 
portrety.

Pismo „Soviet News" stwierdza, że 
w organizacjach związkowych i de
mokratycznych przyjęto z entuzjaz
mem wiadomość przyznaniu Nagro
dy Stalinowskiej przedstawicielowi 
Japonii. Przedstawiciele szeregu ja
pońskich związków zawodowych i or
ganizacji demokratycznych jak rów
nież liczne osoby prywatne przesłali 
laureatowi serdeczne gratulacje.

W oświadczeniu noworocznym za
mieszczonym ną łamach „Kowa Stal 
bun", Ojama podkreślił konieczność 
wzmożenia walki o pokój. „Jeżeli 
lud będzie walczył o pokój —■ stwier 
dza Ojama — zdoła on zapobiec woj 
nie. Nowy rok będzie dobrym ro-

Kongres robotników 
Bejrutu

MOSKWA (PAP) Agencja TASS dio 
nosi z Bejrutu:

Jak podała prasa libańska, niedaw
no odbył się kongres robotników Bej 
rutu. i

Kongres powziął szereo uchwał, 
m. in. wezwał klasę robotniczą do je 
dności działania, do wallflt o 8-godzin 
ny dzień pracy, do walki o pokój i 
przeciwko knowaniom imoerialistycz 
nym, do poparcia Kongresu Obroń
ców Pokoju Krajów Bliskiego Wscho 
du i Afryki Północnej, współpracy z 
Światową Federacją Związków Zawo 
dowych oraz okazania pomocy naro 
dom Egiptu i Iranu. Kongres wypowie 
dział się przeciwko projektowi utwo 
rżenia „dowództwa Środkowego 
Wschodu",

pracy. Fakt ten jest wyrazem nowe
go, socjalistycznego stosunku do pra
cy, który coraz głębie; przenika do 
świadomości mas pracujących.

W imię przyszłości, w imię na
szych osiągnięć i sukcesów, naród ru 
muński bierze aktywny udział w wal 
ce o pokój.

Pokojowi na całym święcie, nasze 
mu, coraz piękniejszemu życiu zagra 
żają imperialiści amerykańsko - an
gielscy, którzy chcą ujarzmić i utopić 
we krwi wolne narody i zamienić w 
ruiny wszystko to co budujemy/Jed- 
nak siły pokoju na czele ze Związ
kiem Radzieckim rosną z roku na 
rok.

W nadchodzącym roku zrealizujemy 
nowe wielkie zadania. Jesteśmy prze 
kOnanl, że naszą pracą pod kierow
nictwem partii, przy poparciu i porno 
cy Związku Radzieckiego i naszego 
Ojca i Nauczyciela, Józefa Stalina 
zrealizujemy nasze plany i uczynimy 
nowy krok naprzód na drodze roz
kwitu i umocnienia Rumuńskiej Re
publiki Ludowej. Będziemy praeowa 
Ii z jeszcze większa ofiarnością i wal 
czyli z jeszcze większym zdecydowa
niem o wykonaniu Planu 5-letniego,, 
o sprawę socjalizmu i pokoju, o spra 
wę wolności i braterstwa narodów.

Rok 1951 przyniósł narodowi angielskiemu
nowe ciężary

LONDYN (PAP). ~ Rok 1951 był 
rokletn ciężkich wyrzeczeń dla społe
czeństwa angielskiego. W wyniku wy 
ścigu zbrojeń w roku 1951 kryzys go
spodarki brytyjskiej jeszcze bardziej

fioftfce sło®</« otfocfwf
toczyli opieką i oparli się na silach 
czyniących z Japonii ognisko agre
sji. Dezorganizując doszczętnie go
spodarkę Japonii, monopoliści ame
rykańscy opanowali życie ekonomi
czne kraju, kontrolując dziś blisko 
85 proc, przemysłu i transportu.

Poddany kontroli amerykańskich 
monopoli przemysł przestawili oku
panci niemal całkowicie na cele wo
jenne. Równocześnie polecili wasal
nemu rządowi Joszidy przeprowadzę 
nie prac nad rozbudową baz amery
kańskich. Koszty tych prac, wyno
szące ponad 100 miliardów jen, po
krywa oczywiście naród japoński, na 
którego barki kładzie się ciężar ca
łej zbrodniczej polityki imperialisty
cznej. Wystarczy powiedzieć, że ogól 
na suma wpływów podatkowych, idą 
cych w lwiej części na koszty oku
pacji i zbrojenia, wynosi 800 miliar
dów jen. Oznacza to 10 tysięcy jen 
na jednego obywatela rocznie tj. tyle 
ile wynosi przeciętny zarobek robot
nika w ciągu 6 miesięcy!

Nędza i wyzysk ludzi pracy w Ja
ponii są wręcz nieopisane. Potęguje 
ją jeszcze stała inflacja i związana 
z nią zwyżka cen. Tylko w ciągu 
ostatniego roku ceny wzrosły trzy
krotnie przy zamrożonych płacach.

Ograniczanie produkcji pokojowej 
i całkowite zawieszenie budownictwa 
mieszkaniowego powiększa stale sze 
regi bezrobotnych, których liczba 
wraz z częściowo zatrudnionymi prze 
kracza pod koniec 1951 r. 10 milio
nów ludzi. W tym samym czasie eti- 
cjalnie przedłużono dzień pracy w 
fabrykach przemysłu zbrojeniowego 
do 12, a nawet 14 godzin.

Tragiczna jest również sytuacja 
pracujących chłopów, oplątanyeh sie 
cią feudalnego wyzysku. Przytłacza

jąca większość chłopów musi pra
cować w karłowatych gospodar
stwach lub wynajmować się za pa
robków w majątkach obszarników i 
kułaków, popieranych przez rząd Jo
szidy.

Jak podał ostatnio dziennik „To* 
miurl“, podatki 1 świadczenia puchła 
niają 44 proc, dochodu pracujących 
chłopów, 34 proc, idzie na nawozy 
sztuczne, których ceny śrubują mo
nopole amerykańsko - japońskie. Za
ledwie 22 proc, dochodu pozostaje 
na nędzną wegetację. Nędza i głód 
pchają chłopów do desperackich kro
ków: Jak stwierdza dziennik „San- 
gio Kejdaj” przeciętnie miesięcznie 
sprzedaje się w Japonii około 5 ty
sięcy dzieci.

Równocześnie amerykańscy mono
poliści przyspieszają proces remlli- 
taryzacji Japonii. Początkowo pod 
maską „oddziałów policyjnych", „po 
lieji kolejowej", „policji morskiej" 
wystawili armię w sile ponad 200 
tysięcy, wyposażonej w sprzęt ciężki 
— czołgi i armaty.

Zachowano również stary sztab ge 
neralny pod nazwą „biura demobili- 
zacyjnego". „Policja" ta Uczy Już dziś 
przeszło 300 tys. żołnierzy.

Po dyktacie w San Francisco za
twierdzono plan „armii obronnej", li
czącej 300 tys. żołnierzy zorganlzowa 
nych w 12 dywizjach, w tym 4 pancer
ne. Wreszcie ponad milion ludzi mają 
liczyć organizacje paramilitarne, które 
przejdą całkowite przeszkolenie woj
skowe. Na wszystkie stanowiska w 
wojsku 1 administracji wyznacza się

zbrodniarzy wojennych, oficerów 1 
podoficerów armii cesarskiej, człon
ków Jawnie Już działających organi
zacji faszystowskich.

Naród japoński nie poddaje się jed 
nak losowi, Jaki mu gotują amerykań 
scy imperialiści do spółki z japoński
mi faszystami i militarystami, Dokoła 
awangardy narodu japońskiego —- 
klasy robotniczej i partii komunisty
cznej skupiają się miliony patriotów 
japońskich. Uchwalony w sierpniu 
1951 r. program Komunistycznej Par
tii Japonii jest programem walki o 
wyzwolenie narodu japońskiego z 
jarzma reakcji.

Pod przewodem KP Japonii kroczy 
proletariat przemysłowy, walczący 
strajkami i sabotażem przeciwko poli
tyce wojny i nędzy, przeciwko polity
ce remiłitaryzacji kraju. Ramię w ra
mię z klasą robotniczą walczą wielo
milionowe masy chłopskie. Na odby
tym ostatnio zfeździe Japońskiego 
Związku Chłopskiego uchwalono sta
nowczy protest przeciwko agresywnej 
polityce amerykańskich okupantów i 
zdradzieckiego rządu Joszidy. Pod 
przewodem KP Japonii walczy inteli
gencja japońska.

Sojusz robotniczo - chłopski staje 
się trzonem wielkiego, jednolitego 
frontu narodowo - demokratycznego, 
skupiającego wszystkie patriotyczne 
elementy społeczeństwa japońskiego. 
Cementuje się silny obóz przeciwsta
wiający się zbrodniczym planom im
perialistów amerykańskich i ich ja
pońskich lokal.

Życzenia Towarzysza Stalina będą 
dla narodu japońskiego bodźcem dla 
dalszej walki o niezawisłość ojczyzny,- 
o pokój, wolność i chleb.

się zaostrzył. Ciężar kryzysu prze
rzucony został przez brytyjskie kola 
rządzące na barki mas pracujących.

Wyścig zbrojeń spowodował rów
nież ogromną drożyznę i spadek real
nej wartości płac. Ceny niektórych 
towarów pierwszej potrzeby oraz pro
duktów żywnościowych wzrosły kilka 
krotnie. Są one tak wysokie, że Obe
cnie wiele rodzin robotniczych nie 
jest nawet w stanie wykupić przy* 
działów kartkowych.

Jedna z gospodyń w rozmowie s 
korespondentem „Daily Worker" o- 
świadczyła, że „może wykupić tylko 
trzy racje w ciągu tygodnia, gdyż mąż 
jej pracuje obecnie niepełny tydzień".

Nawet prasa burżuazyjna nie mo
że przemilczeć faktu powszechnego 
zubożenia społeczeństwa angielskie, 
go. W przeddzień świąt bożego naro 
dzenia dyrektor dwóch największych 
sklepów londyńskich w rozmowie z 
korespondentem „Sunday Graphic" 
oświadczył, że nie pamięta takiego za 
słoju w handlu jak w roku 1951. Do 
sklepów przychodzą tysiące ludzi, któ 
rzy pytają o ceny i odchodzą, nic nie 
kupując.

W całym kraju wzrasta bezrobocie. 
Szczególnie szybko zwiększa się licz
ba bezrobotnych w przemyśle skórza
nym, włókienniczym i in. „News 
Chronicie" donosi. że wiele fabryk 
trykotażowych w centralnych hrab
stwach po raz pierwszy od wielu lal 
będzie zamkniętych w okresie od 
12 grudnia 1951 r. do 11 stycznia 
1952 r., przy czym robotnicy nie otrzy 
mają żadnego zasiłku za ten okres 
bezrobocia. W okresie od września 
do grudnia w samym tylko Londynie 
liczba bezrobotnych w przemyśle kra
wieckim wzrosła dwukrotnie. W prze
myśle meblowym pozostawało w listo 
padzie bez pracy w Londynie i w po
łudniowo - wschodniej Anglii 51 ty
sięcy robotników.

Poważnie ograniczono przydziały 
węgla. Zredukowano wydatki na o- 
światę i«na lecznictwo'.

botników portowych cieszyła się a- 1 
probatą wszystkich Niemców miłu- ' 
jących pokój, ponieważ była wymie
rzona przeciwko ciężarom gospodarki ■ 
wojennej. Jednakże plan wystawie- ’ 
nia wojsk niemieckich dla „armii : 
europejskiej” Eisenhowera oraz 
militaryzacji gospodarki grozi lu- j 
dziom pracy w Niemczech Zachód- 1 
nich dalszym wzrostem cen i podat- ' 
ków, bezrobociem i sparaliżowaniem ’ 
przemysłu pokojowego. W związku , 
z tą perspektywą Prezydent Pieck ‘ 
ostrzegł robotników socjaldemokra
tycznych i związkowców, aby nie da
wali się oszukać pozorną „opozycją1’ 
swego prawicowego kierownictwa ' 
przeciwko Adenauerowi i ab}’ nie ’ 
wierzyli zapewnieniom, że „trzeba 
się przygotowywać do wojny, by u- ! 
trzymać pokój”. Podobnych argumen 
tów — stwierdził mówca — używał ' 
również Goebbels.

Kończąc swe przemówienie, Wił- \ 
hełm Pieck napiętnował antypokoio- 
wą politykę Adenauera, dążącą do 
storpedowania idei wyborów ogólno 
niemieckich i do podporządkowania 
Niemiec Zachodnich planom amery
kańskich podżegaczy wojennych.

.Wielkim zadaniem nas wszystkich 
na rok 1952 — powiedział Prezydent 
NRD — jest takie wzmocnienie wiel 
kiej kampanii narodowej na rzecz 
porozumienia ogólnoniemieckiego, 
ażeby nie mogła .powstrzymać go żad 
na ingerencja imperialistyczna. Wów 
czas rok 1952 stanie się rokiem pow
stania jednolitych, pokój miłujących, 
demokratycznych i niezawisłych Nie
miec.

Słowa Wielkiego Nauczyciela ludz
kości, Chorążego Pokoju Towarzysza 
Stalina (Skierowane na prośbę Ja
pońskiej agencji prasowej „Kiodo" 
do narodu japońskiego są słowami 
otuchy dla patriotów japońskich 
walczących o odrodzenie narodowe, 
o wolność swej ojczyzny, o pokój i 
Chleb. Głęboka troska i współczu
cie dla narodu japońskiego biją ze 
słów Towarzysza Stalina. Wskazu
ją one na przykładzie narodów ra
dzieckich, które „same w przeszło
ści doświadczyły okropności obcej o- 
kupacji, w której brali również u- 
dział imperialiści japońscy”, że tyl
ko zdecydowana wola narodu zdol
na jest wyzwolić naród z jarzma nie 
woli obcych i rodzimych imperiali
stów.

Nowy rok, który narody radzieckie 
witają wielkimi budowlami komuni
zmu, a narody krajów demokracji 
ludowej — budowlami socjalizmu, 
naród japoński spotyka w okrutnym 
jarzmie amerykańskiego imperiali
zmu i rodzimej reakcji. Sześcioletnia 
okupacja amerykańska i rządy po
wolnej jej reakcji japońskiej zosta
ła przypieczętowana podpisaniem ha 
niebnego dyktatu amerykańskiego w 
San Francisco, nazwanego „trakta
tem pokojowym” który przekształca 
Japonię w półkolonię amerykańską 

! i w bazę agresji amerykańskiej na 
‘ Dalekim Wschodzie.

Łamiąc układy, które miały na ce- 
, lu wypalenie do cna militaryzmu ja- 
, pońsiciego, odrodzenie narodu japoii 
j skiego 1 pokojową odbudowę ze zni- 
, szczeń wojennych, okupanci amery- 
> kańscy nie tylko uchylili się od mię- 
, dzynarodowych zobowiązań przepro- 
3 wadzenia demilitaryzacji i demokra

tyzacji tego kraju, ale przeciwnie o-

i 
kiem Jeżeli dołożymy ku temu wy- ; 
siłków". ,

J Ojama stwierdza dalei, że podczas ; 
gdy żołnierze tzw. woisk ONZ prowa 
dzą wojnę w Korei w odległości 6 ; 
tys. mil od Stanów Zjednoczonych, 
żołnierze koreańscy i chińscy walczą : 
bohatersko o swoją ojczyznę i z pew 

| no-ścią wygrają pokój. ,
Podkreślając konieczność walki o 

rozbrojenie i o zawarcie Paktu Po
koju między pięcioma wielkimi mo
carstwami, Ojama zwraca uwagę na 

' rozmach ruchu narodowo - wyzwoleń 
; czego w krajach Wschodu oraz ru- 
1 chu na rzecz pokoju we wszystkich 
krajach świata, nie wyłączając Sta
nów Zjednoczonych. Stwierdza on da 

I lej, że konieczne sa stosunki ekońo- 
■ mlczrie między Japonią a Chińską 
Republiką Ludową i podkreśla cięż
kie następstwa zależności Japonii od 
Ameryki. Na zakończenie Ojama 
wzywa do watki przeciwko faszyzmo 
wi w Japonii. i

BUKARESZT (PAP) — Przewodni
czący Prezydium Wielkiego Zgroma
dzenia Narodowego Rumuńskiej Re
publiki Ludowej członek Akademii 
K. Parhon zwrócił się do mas. pracu
jących Rumunii z noworocznym orę
dziem, w którym oświadczył;

Miniony rok był dla narodu nasze
go rokiem wielkich osiągnięć we 
wszystkich dziedzinach życia nasze
go państwa, rokiem pokojowej twór
czej pracy na drodze budownictwa 
socjalizmu.

Przy wszechstronnej i braterskiej 
pomocy naszego wielkiego przyjacie
la i oswobodziciela — Związku Ra
dzieckiego, w ścisłej przyjaźni i 
współpracy z krajami demokracji lu
dowej, Rumunia przekształca się z ka 
żdym dniem w przodujący kraj o 
wielkim przemyśle i rozwijającym się 
rolnictwie.

Wnaszym kraju wznosi się potężne 
budowle socjalizmu — Kanał Dunaj- 
Morze Czarne, Elektrownie Wodną 
im. Lenina w Bikaże. kombinat poli
graficzny „Dom Scaętei". nowe przed 
siębiorStwa przemysłu budowy ma
szyn, przemysłu elektrotechnicznego 
i wiele, innych budowli.

Spośród mas pracujących wyrosło I 
wielu stachanowców i przodowników I
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Pierwsze doświadczenia z socjalistycznej opieki nad maszynami

Upowszechnić-inicjatywę tow. Rybowiaka
we wszystkich zakładach pracy na Pomorzu

Mijają już 4 tygodnie od dnia, w 
którym tokarze z Pomorskich Za
kładów Budowy Maszyn tow. tow. 
Rybowiak, Królikowski i Siekierko 
wezwali klasę robotniczą Pomorza 
do roztoczenia socjalistycznej opie
ki nad maszynami.

Entuzjazm, z jakim spotkał się 
ten apel w kilkudziesięciu najwięk
szych zakładach pracy Pomorza jest 
najlepszym sprawdzianem słuszności 
cennej inicjatywy robotników byd
goskich, która przysporzy gospodar
ce narodowej wielomilionowe o- 
szczędności.

Trudno oczywiście dzisiaj obliczyć 
wartość podjętych zobowiązań. Zo
bowiązania przedłużania okresu mię 
dzyremontowego maszyn są długofa
lowe.

Wystarczy jednak przypomnieć, że 
przedłużenie okresu międzyremonto- 
wego maszyn w jednej tylko Fabry
ce Sklejek da oszczędności 2,5 mi
liona złotych.

Obok konkretnych korzyści gospo
darczych inicjatywa tokarzy bydgo
skich posiada szczególną, niezwykle 
cenną cechę. Wyraża ona socjalisty
czny stosunek robotników do ma
szyn, urządzeń, fabryk, które są wła- 
snpścią klasy robotniczej, narodu.

I właśnie ten stosunek do maszy
ny — wyrażający się w troskliwej 
opiece, konserwacji, przedłużenia jej 
żywotności — jest największą, me 
dającą się ocenić wartością nowej 
formy współzawodnictwa.

Czy wszystkie załogi, a przede 
wszystkim czy wszystkie organizacje 
partyjne doceniły znaczenie inicja
tywy towarzyszy z PZBM?

Jakie są doświadczenia pierw
szych tygodni inicjatorów współza
wodnictwa w socjalistycznej opiece 
nad .maszynami?• **

Zygmunt Dziubiński, Franciszek 
Rost i Henryk Kamiński — to obsłu 
ga suwnic (dźwigów mechanicznych) 
z odlewni w Pomorskich Zakładach 
Budowy Maszyn. Jako jedni z pierw 
szych podjęli oni apel swych towa
rzyszy tokarzy.

— Ile to dawniej było kłopotów

Więcej troski o właściwy przebieg 
kontraktacji trzody chlewnej

Prowadzimy nadal uporczywą wal
kę o pełne wykonanie planowego sku 
pu zboża w województwie bydgo
skim. Obok jednak skupu zboża i rea
lizacji zobowiązań finansowych wsi 
•— niemniej poważnym zagadnieniem 
jest sprawa kontraktacji trzody chlew 
nęj.

Dotychczasowe doświadczenia wy
kazują, że mamy wszelkie dane, aby 
zwycięsko przeprowadzić aikcję kon
traktacji trzody chlewnej na rok bie
żący. Doświadczenia ostatnich tygod
ni wykazują również, że tam, gdzie ak 
tywnie pracują gromadzkie i gminne 
organizacje partyjne, gdzie KP zwra
cają należytą uwagę na sprawy kon
traktacji, gdzie ostatnia uchwała Pre
zydium Rządu w sprawie dodatkowej 
pomocy dla hodowców trzody chlew
nej — po przedyskutowaniu jej na ze 
braciach gromadzkich i poparciu 
przez organizacje partyjne szeroką 
pracą masowo - wyjaśniającą — zo
stała szybko przeniesiona na całe gro
mady i dotarła do każdego chłopa —• 
tam osiągnięto już dobre wyniki.

Tak ńp. było w gminię Strzelno-po- 
tudnle, pow. mogileńskiego. Kierowa
ni przez KG agitatorzy z tej gminy 
przygotowani przez zebrania gromadź 
kich organizacji partyjnych przenie
śli natychmiast uchwałę Rządu o do
datkowej pomocy Państwa dla kon
traktujących trzodę, wyjaśniając cliło 
pom płynące z niej korzyści. W indy
widualnych i zbiorowych rozmowach 
przekonywali oni chłopów, że na kon 
traktowane tuczniki czekają robotni
cy Bydgoszczy, Torunia, Inowrocła
wia, Włocławka i wielu innych miast. 
Czekają robotnicy hut, kopalń i wzno 
szonych budowli socjalizmu. Ale agi
tatorzy nie osiągnęliby wyników, gdy 
by sami nie dali przykładu, gdyby 
pierwsi nie zawarli umów kontrakta
cyjnych. W rezultacie gromada Biel
sko wykonała już w grudniu plan kon 
traiktacji na I kwartał w 142 proc. W 
ślad za nią poszły, inne gromady w 
gminie Strzelno - południe.

Są jednak jeszcze organizacje par
tyjne, które niedostatecznie zatrosz
czyły się o przeprowadzenie odpo
wiedniej akcji polityczno - uświada
miającej w celu upowszechnienia no
wych' warunków kontraktacji. Niektó 
re z nich złożyły odpowiedzialność za 
tę akcję wyłącznie na barki aparatu 
kontraktującego GS i ograniczyły się 
jedynie do zwołania zebrania podsta
wowej organizacji i udziału w zebra
niu gromadzkim. A zapomniano o ro
bocie polityczno • uświadamiającej, o 
kontroli przebiegu kontraktacji, o kon 
troll realizacji ulg i płynących korzy
ści dla każdego chłopa kontraktuj ą- 
eego trzodę chlewną.

Na zebraniu gromadzkim w sprawie 
kontraktacji w Brat winie, pow. świe
ckiego przodujący hodowca średnio
rolny chłop Andrzej Miłosz powie
dział, że „trzeba, aby aktyw gromadz

dobrze ją oczyścić 1 regularnie oli
wić. Częste usterki w pracy maszy
ny ńa drugiej zmianie powstawały 
więc i z mojej winy. Tego- więcej 
nie będzie. Będę się zawsze trosz
czyć o należytą konserwację maszy
ny, a towarzyszowi z drugiej zmia
ny doradzę, na co ma zwrócić uwa- 

I gę-
! — Najważniejsza sprana — mówi
| tow. Rytfówiak — to dobrze poznać 
j swoją maszynę. Oto co mi się przy

trafiło z moją rówolwerówką.
— Pewnego dnia w toku pracy ma

szyna stanęła. Zawezwałem ślusarzy. 
Ci od wau zabrali się do rozbierania 
maszyny, by odszukać uszkodzenie. 
Zanosiło się na 16-godzinny postój. 
Wtedy mówię im: — towarzysze! — 
Klin wpadł do głowicy, nie trzeba ma 
szyny rozbierać, tylko wymienić klin. 
Uszkodzenie naprawiono w 10 minu
tach.

Podobne doświadczenia mają już i 
inni towarzysze z PZBM.

Współzawodnictwo w socjalistycz
nej opiece nad maszynami święci co- 
dztenrue coraz to nowe sukcesy. Za
łoga przekonała się już, że wiele trud 
noiści produkcyjnych spowodowanych 
było właśnie niedostateczną opieką 
nad maszynami, że teraz o wiele łat
wiej pracować...

Każda zmiana przekazuje swym to 
warzysaom ze zmiany następnej ma
szyny bez uszkodzeń, na chodzie.

Doświadczenia współzawodnictwa 
podawane są do wiadomości załogi 
przez radiowęzeł. Szkoda tylko,, że 
maszyny przodowników tego współ
zawodnictwa nie są jeszcze udekoro
wane. Brak odpowiednich transparen 
tów. Ale chyba i o tym towarzysze z 
PZBM nie zapomną.

. ’ •

Dlaczegóż więc załoga Bydgoskiej 
Fabryki Opakowań Blaszanych nie 
odpowiedziała jeszcze na apel toka
rzy Z sąsiedniej fabryki?

A brak opieki nad maszynami rzu 
ca się tu po prostu w oczy:< natych- 

[ miast po wejściu do hal fabrycznych. 
I Maszyny są brudne i zasmarowa-

z postojami suwnic — zwierzają się 
nam dzisiaj. — To jakieś zatarcie 
sprzęgła, to linki nawaliły. Zdarza
ło się, że postoje suwnic trwały 8 
godzin dziennie. A dzisiaj?

— Jak się po socjalistycznemu o- 
piekuje suwnicą to sprawa inaczej 
wygląda. Na pierwszej zmianie pra
cuje 2 towarzyszy. Dziubiński gdy 
przystępuje do pracy na drugiej 
zmianie sprawdza motor i linki. O- 
czywiście w obecności Rosta ; Ka- 
mińskiego. W tym celu przychodzi 
10 minut wcześniej i przygląda się 
pracy suwnicy.

A potem krótka narada z obsługą 
poprzedniej zmiany. — Były jakieś 
usterki? Nic nie nawaliło? No to do
bra! Przejmuję suwnicę!

Od dnia, w którym podjęto apel 
tokarzy, suwnice są zawsze oczysz
czone i naoliwione jak należy. Od 
tego dnia nie było też ani jednego 
postoju.

Trzeba podkreślić, że z pomocą 
dla obsługi suwnic przyszli towarzy
sze z biura technicznego. Podobnie 
jak na każdej maszynie umieszczo
no przy suwnicach opis poszczegól
nych jej części oraz urządzeń po
mocniczych dla uruchamiania ma
szyny.

Dzięki temu obsługa suwnic do
kładniej zapoznała się z technicz
nym prbcesem obsługi suwnic.

W dziale mechanicznym apel Ry
bowiaka, Królikowskiego i Sie
kierki podjęła cała załoga. I tutaj 
— w ciągu niespełna 4 tygodni — 
zdobyto wiele doświadczeń i sukce
sów.

Na każdej maszynie widzimy kar
ty kontrolne maszyn i książeczki dla 
zdającego i odbierającego maszynę. 
Bierzesz odpowiedzialność za maszy 
nę, podpisz bracie... i pilnuj, żeby 
maszyna dobrze pracowała.

Alojzy Wietrzykowski miał wiele 
zmartwienia ze swą karuzelówką. Po 
apelu Rybowiaka pomyślał sobie — 
ej! nie zawsze byłem koleżeński dla 
towarzysza z drugiej zmiany. — Do
świadczenie mam większe, a nie tłu
maczyłem mu, że każdy drobny na
wet wiór trzeba z maszyny wyjąć, 

ki umiejętnie i szczerze podchodził do 
chłopa. By tłumaczył to, czego jesż- 
cze wielu chłopów nieraz nie rozu
mie. Wtedy na pewno kontraktacja 
pójdzie jak najlepiej* * 1 * i * i*.

Marynarze jednostki stanęli do wy
konania zadania bojowego dobrze przy 
gotowani, Jeszcze raz pod czujnym o- 
kiem dowódców sprawdzali sprzęt 1 
gotowi — czekali na komendy.

» • »
Wszystkich podrywa głośny dźwięk 

buczka 1 ostra komenda:
-- Alarm bojowy, .
Obsługi zajmują stanowiska. Nowe 

komendy padają jedna po drugiej.
— Azymut..., cel..., pocisk...
— Kąt biegu..., odległość..., wyrów 

nać.
I wreszcie ostatnia:
— Pal.
Potężnym hukiem wyrywa się s luf 

lawina ognia pierwszej salwy. Na
tychmiast następują nowe komendy, 
działa w zwiększającym sie z sekun 
dy na sekundę tempie wyrzucają co 
raz to nowe smugi oggia, coraz to 
nowe pociski z potężnym świstem o- 
puszczają lufy i kierują sie w stro
nę celu. Tam wysokie fontanny i ka 
wałki drzewa wzbijające sie w górę 
mówią o celnym ogniu naszych arty 
lerzystów.

Marynarze rozumieją dobrze, że jed 
nym z warunków dobreao strzelania 
jest wzorowa dyscyplina. Panuje ona 
niepodzielnie na stanowiskach, a ma 
rynarze wykonują szybko i dokład
nie wszystkie komendy. Świadczy to 
także o dobrym opanowaniu sprzętu.

Pada wreszcie komenda: „Odbój", 
a po niej następuje zbiórka stanu o- 
sobowego. Jeden z naszych zwierzch
ników powiedział:

— Wasze pierwsze strzelanie wyko 
naliście na bardzo dobrze. Cechowa 
ła je wysoka dyscyplina, zdecydowa 
nie, szybkość wykonywania wszel
kich komend oraz bardzo dobra cel
ność. Strzelanie to oceniam, jako jed 
no z najlepszych strzelań w tym ro
ku.

Wysiłek włożony przez dowódz-

szarym końcu z realizacją kontrak
tacji.

Towarzysze w tych gromadach za
pomnieli. że nie ma takich zadań, któ
rych wykonanie mogłoby się odby
wać bez udziału i kierownictwa poli
tycznego naszej Partii. Zagadnienie 
polega na tym, aby doprowadzić do 
każdego chłopa treść uchwały Prezy
dium Rządu, aby zabezpieczyć przo
dującą rolę członków Partii w kon
traktacji. Osiągniemy w ten sposób 
nie tylko wykonanie, a tatn, gdzie 
jest to możliwe i przekroczenie plinu 
kontraktacji — ale wzrost świadomo
ści chłopa i przekonanie o korzyściach 
i sile, jaką daje mu więź z klasą ro
botniczą i sojusz robotniczo - chłop
ski.

Walka z wrogą plotką kułaków i 
spekulantów, na jaką, jak w każdej 
akcji napotykamy również w kóntrńk 
tacji. plotką prowadzącą do tegó, ja
koby kontraktacja nie była powszech 
na — to również ważne zadanie wiej
skich organizacji partyjnych.

Poważne zadania mają do spełnie
nia gromadzkie i gminne organizacje 
partyjne, jeżeli chodzi o kontrolę pra 
cy aparatu skupu GS i G-RN. Koniecz. 
nie trzeba do końca wykatćzówać i*t- 
niejące lub pójawiająci się jeszcze tu
i ówdzie biurokratyczne praktyki, ma 
jące swe źródło w nacisku wroga kla
sowego, a prowadzące do takich fak
tów. jak wydawanie śruty tylko czę
ści dostawców, lub brak węgla na spę 
dzie. Tego rodzaju wykroczenia ńle 
mogą mieć miejsca. Muszą z nimi wal 
czyć bezwzględnie nie tylko nasaś 
Organizacje partyjne, ale ZSCh, ZMP, 
Koła Gospodyń ZSCh i komitety człon 
kowskie. Zadaniem tych wszystkich 
organizacji jest ujawniać i zwalczać 
biurokratyzm w pracy aparatu kon
traktującego, szybko reagować na 
słuszne skargi chłopów i czuwać, aby 
w stosunku do winnych wyciągać z 
całą surowością konsekwencje.

Od bojowej, ofiarnej, powszechnej, 
politycznie uświadamiającej pracy 
wśród mas chłopskich zależy wykona
nie i przekroczenie planów kontrak
tacji trzody chlewnej na rok. 1952. 
Trzeba przy tym pamiętać, że ściśle 
musi być przestrzegane wykonanie 
planów każdego kwartału.

Wykonanie tego zadania będzie no
wym zwycięstwem politycznym na
szej Partii i władzy ludowej, nowym 
ogniwem sojuszu robotniczo . chłop
skiego, dźwignią narodowego frontu 
wałki o pokój i Plan^6-letni. Pomoże 
nam w zrealizowaniu zadań trzeciego 
toku naszej Sześciolatki.

M. Ł

Ta uwaga średniorolnego chłopa 
Miłosza, który sam na I kwartał b-r. 
zakon traktował 4 tuczniki i 4 bekony 
— określa wagę pracy polityczno - 
uświadamiającej i popularyzacyjnej 
nowych korzyści wynikających z u- 
chwały Rządu prowadzonej przez 
gminne i gromadzkie organizacje par
tyjne oraz cały aktyw wiejski.

Jasne jest, że tylko drogą dokład
nego wyjaśnienia chłopom nowych 
warunków kontraktacji i dopilnowa
nia, aby zrealizowane były wszystkie 
przysługujące chłopu z racji kontrak
tacji trzody ulgi i należności — osiąg 
niemy powszechny rozwój kontroli i 
zrealizujemy plan kontraktacji. 

Z źycia pokkfch marynarzy

Wierna straż naszego morza

ne oliwą. Mają ćzęste postoje. Robot
nice nie zawsze znają budówę swóich 
maszyn. Majstrowie nie interesują 
się tymi sprawami, a grupy partyjne 
też nad tym nie obradują.

Świadczy to O tym, że organizacja 
partyjna nie doceniła znaczenia sócja 
listycznej opieki nad maszynami. 
Wskutek tego załoga nie wykorzy
stuje możliwości usprawnienia swej 
pilący i uzyskania lepszych wyników 
produkcyjnych.

Podobną sytuację mamy w Bydgo
skiej Fabryce Narzędzi. NadnArki do 
pilników są brudne. Znać, że Obsługa 
o nie się nie troszczy.

Robotnicy przychodząc na drugą 
zmianę, spędzają niekiedy 2 godziny 
czasu na ich regulowanie.

Przy maszynie Romana Bo.rdewieza 
sprzęgło od nacinarki związane jóst 
drutem, a sprężyna spiraloWa w 
trzech miejscach pęknięta.

Cóż na to dział remontowy? Gdzie 
opieka nad maszynami?

A tak niewiele trzeba wysiłku, że
by maszynę doprowadzić do porząd
ku.

W halach produkcyjnych obserwu 
jemy nieporządek, nieład. I jeśli za
łoga BFN tak wiele . miała niepowo
dzeń w ubiegłym roku, jeśli nie wy
konała rocznego planu, to jedhą z 
przyczyn tego stanu rzeczy — obok 
wielu innych, którymi szerzej się zaj- 
miemy w innym artykule — jest wła. 
śnie brak opieki nad parkiem maszy
nowym.

I tutaj organizacja partyjna Aie do 
ceniła znaczenia apelu tokarzy z 
PZRM. A szkoda. Trzeba to szybko 
naprawię:.

Towarzysze instruktorzy z Kómite 
tów Dzielnicowych winni dołożyć 
wszelkich starań, aib.y socjalistyczna 
opieka nad maszynami roztoczona 20 
stała ju? w najbliższych dniach we 
wszystkich zakładach prący Bydgosz
czy.

To samo zadanie spoczywa na wy
działach ekonómicznych Komitetów 
.Miejskich i Powiatowych w inąych 

j miastach naszego województwa.
Ludwik Pawlaczyk

Niestety wśród niektórych organi- [ 
racji partyjnych spotyka się jeszcze ! 
błędne stanowisko prowadzące do 
bierności politycznej w tej tak waż
nej dla Państwa akcji, niektóre orga
nizacje partyjne uważają, że nie ma 
potrzeby prowadzić kampanii polity
czno - uświadamiającej, gdyż dogod
ne warunki, jakie da|e chłopom u- 
chwała Rządu mawia same za siebie.

Dó czego taka postawa prowadzi, 
dowodzi sytuacja, jaka panuje w nie
których groma ciach gminy Grupa, i 
ppw. świeckiego, gdzie plany kontrak. 
tacji nie zostały jeszcze wykonane.

Wskutek obojętnego stosunku or
ganizacji partyjnych do akcji kontrak 
tacji wielu chłopów w takich groma
dach, jak Zajączkowo i Michale nie 
wie jeszcze dobrze, jakie ulgi i przy
wileje daje hodowcom ostatnia uchwa 
la Prezydium Rządu. W tym leży przy 
czyna, że gromady te wloką się na

two. wykładowców oraz instruktorów 
ni# poszedł na marne, Znalazł on god 
ne odbicie w strzelaniu artyleryjskim. 
Wynik tego strzelania, to także do
wód wysokiej świadomości politycz
nej naszych marynarzy, co niewątpli 
wie jest między innymi poważną za
sługą Organizacji partyłnei i zetem 
pówśkiej, co Jest wynikiem ofiarnej 
pracy takich członków Partii, jak 
tow. tów. Bżdzion, Malec, Rec, Babiń
ski, Motoczyńeki, Sowa, takich zetem- 
powców, jak kol. kol. Kałuża, Kra
wiec, Adamski, Jakubowski. Gilarski,
Kraśnicki, Wodzyńaki, Matysiak i 

Wielu innych. Swą codzienną pracą 
agitacyjną oraz indywidualną porno 
oą słabszym poważnie podnieśli go
towość bojową naszej jednostki.

Marynarze naszej jednostki są dum 
ni z wysokiej oceny wykonanego za 
dania. Radość z dobrze spełnionego 
obowiązku wobec naszej Ludowej 
Ojczyzny, wobec Partii i dowództwa 
jest powszechna. Celowniczy mar. Fi 
larowski powiedział:

— Jestem szczęśliwy, te zadanie 
swoje wykonałem dobrze, że w ten 
sposób pomogłem swoim kolegom we 
wzorowym wykonaniu ćwiczenia. Wy 
niki takie osiągnąłem dzięki systema 
tycznej pracy nad sobą, dzięki porno 
cy kolegów i naszego dzialonoweno. 
Nie poprzestanę na tym, a jeszcze 
bardziej wytężę siły, by no mistrzo 
wsku opanować swą specialność.

Osiągnięte przez nas wyniki w strze 
laniu, pochwała dowództwa, staną 
się bodźcem do dalsze! pracy całej 
jednostki. Wytężymy nasz wysiłek i 
zapał na to by spełnić swój patrio
tyczny obowiązek wobec Ludowej Oj 
c-zyzny. Jesteśmy pewni, że potrafi 
my z honorem wykonać Rozkaz 
1-majowy naszego ukochanego Do
wódcy, Ministra Obrony Narodowej 
Marszałka Polski Konstanteao RokoS 

| ®o wskiego.

Dó Warszawy nadeszły z Niemieckiej Republiki Demokratycznej nowe trol- 
liybusy, które w niedługim czasie zostaną oddane do użytku.

Nowy trolleybus pomieści 60 osób. Foto CAF — St. Wdowiński

BKs ttasi KooESPoma
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NIEDOTRZYMANE ZOBOWIĄ-
ZANIE

W maju ubr. straż pożarna przy Za
kładach Naprawczych Parowozów i 
Wagonów nr 13 w Bydgoszczy zobo
wiązała się opróżnić piwnicę dla dzia
łu Elektrycznego. Natomiast dotych
czasowy magazyn należący do tego 
działu miano oddać do dyspozycji od
działowej organizacji partyjnej, rady 
zakładowej i koła ŹMP, które nie po
siadają żadnego pomieszczenia.

Od tego czasu upłynęło wiele mie
sięcy a wymieńione organizacje na 
próżno oczekują ha obiecany lokal.

Może kgmeńdtot straży pożarnej 
wytłumaczy nam, dlaczego nie wyko
nano zobowiązania?

W. M.

WIĘCEJ TROSKI O WARUNKI 
PRACY

W Bydgoskich Zakładach Obuwia 
nr 1 w dawniejszym garażu samocho
dowym mieści się obecnie magazyn 
części obcasowych.

Róbotrticy zatrudnieni w magazynie 
narzekają na zimno, gdyż drzwi są 
nieszczelne.

Mitoo kilkakrotnych interwencji ro
botników w referacie gospodarczym 
i referacie BHP ód miesiąca września 
nic nie uczyniono, aby zabezpieczyć 
drzwi.

A należy to zrobić.
Kazimierz Zygmunt

CZAS SKOŃCZYĆ Z MARNO
TRAWSTWEM

W Bydgoskich Zakładach Fotoche
micznych przy ul. Pięknej 13 w odpo
wiednich miejscach stoją beczki, gdzie 
składa się odpadki emulsji, z której 
uzyskuje się cenny surowiec — azo? 
tan - srebra. Bścziki te sa nieszczelne, 
gdyż pó-rozsychały się w ciągu lata. 
Wskutek tego emulsja niszczeje.

Na podwórku fabrycznym. BZF moż
na zauważyć porozrzucane w nieła
dzie drzewo odpadowe, deski od 
skrzyń itd.

Swego czasu było ono posegrego
wane i przygotowane do rózprzedaży 
wśród robotników. Niewiadomo z ja
kich prayszyn dyrektor adminisbracyj 
ny Ob. Rudnicki zabronił sprzedąży 
drzewa, które obecnie moiknie i nisz
czeje. K. K.

COS TU NIE GRA

Plan szkoleniowy na rok bieżący w 
Zakładach Naprawczych Parowozów i 
Wagóńów ńr 13 w Bydgoszczy przewi
dywał zorganizowanie kuf su dla suw
nicowych, Plan ten został zatwierdzo
ny przez Centralny Zarząd Kole jo
wych Zakładów Produkcyjnych w 
Warszawie. Kurs taki rozpoczął się w 
dniu 11. 10. ubr. i obecnie dobiega koń 
ca. Gdy sekretarz kursu przedłoży! 
listę wypłat dla wykładowców, głów
ny księgowy oświadczył, że nie ma 
na ten cel kredytów.

Gdżie podziały się kredyty, skoro 
kurs zaplanowane, a plan zatwierdzo
no?

Wiktor Grycza
PRZYSPIESZYĆ DOSTAWĘ 

SUROWCA
Robotnicy Fabryki Narzędzi Sto

larskich w Nakle narzekają na brak 
materiałów potrzebnych do produk
cji. Należy zaznaczyć, że surowca 
jest pod dostatkiem, tylko dyrekcja 
Bydgoskich Fabryk Mebli nie spie
szy się z jego dostawą.

Może dział zaopatrzenia Bydgoskiej 
Fabryki Mebli będzie miał coś wię
cej do powiedzenia w tej sprawie.

L K.
...A ROBOTNICY CZEKAJĄ

W Zakładach Sodowych w Mąt
wach od dłuższego czasu odczuwa się 
brak kamienia wapiennego niezbęd
nego do produkcji, którego jest pod 
dostatkiem w odległych zaledwie o 
kilka kilometrów kamieniołomach w 
Wapiennie i Piechcinie.

Pomimo nieustannych interwencji 
kierownictwa zakładu — dyrekcja 
kamieniołomów wysyła kamień od 
przypadku do przypadku.

Kiedy wreszcie Zakłady Sodowe 
otrzymywać będą regularnie kamień 
wapienny?

Jan Michalski

CZYN GODNY SPOPULARYZO
WANIA

Brygadzista z działu krojowai Byd 
gOśkich Zakładów Przemysłu Odzie
żowego Wydział „A” Władysław Bo- 
churzyński dokonał usprawnienia, 
które polega na racjonalnym wyko
rzystywaniu resztek każdej beli (ba
lotu). Resztkę taką tow. Bóchurzyń- 
ski przeznacza na wykrojenie mode
lu takiego rozmiaru, aby odpad był 
jak najmniejszy.

Należy nadmienić, że od szeregu 
lat resztki te, w ilości ok. 250 m, 
miesięcznie były magazynowana i le 
żały bezużytecznie. W ciągu roku na 
jednym tylko wydziale zaoszczędzi 
się około 3 tys. metrów materiałów. 
Tym samym znacznie obniżone zo
staną koszty własne produkcji.

Komisja usprawnień powinna jak 
najszybciej sprawę tę rozpatrzyć i 
metodę tow. Władysława Bochurzyń 
ekiego zastosować we wszystkich wy
działach produkcyjnych.

Karol Andrysiak

ŚWIETLICA WINNĄ BYC
OGRZANA

Na budowie Osiedla Leśnego w 
Bydgoszczy przy Zarządzie Budowla 
nym nr 1 rozpoczął się koresponden
cyjny kurs murarski stopnia drugie
go. Zajęcia odbywają się raz w ty
godniu po godzinach pracy w nie-

ogrzewanej świetlicy. Kursanci kil
kakrotnie zwracali się z prośbą do 
kierownictwa kursu i rady zakłado
wej w tej sprawie, lecz oświadczono 
im, że obowiązani są oni postarać się 
o opał we własnym zakresie.

Uważam, że takie stanowisko jest 
niesłuszne. Świetlica musi być opa
lana codziennie.

Kazimierz ErmelajoW

NALEŻY UPROSClC SPOSÓB WY- .
MIANY NARZĘDZI

W narzędziowni Zakładów Napraw
czych Parowozów.i Wagonów nr 13 w 
Bydgoszczy trzeba usprawnić wymia
nę narzędzi.

Ostatnio elektromonter’ z działu 
XIII Suszek udał się do kierownika 
działu w celu wymiany złamanej śru- 
bokrętki na nową.

Po otrzymaniu kwitu Suszek poszedł 
do narzędziowni, skąd go wysłano 
z kolei do biura inwentaryzacyjnego. 
Po dokonaniu adnotacji w księdze in
wentaryzacyjnej wysłano Suszka z 
książką ponownie do narzędziowni. 
Tam zrobiono znak i potwierdzono ko
nieczność wydania śrubokrętki, po 
czym,., elektromonterowi polecono 
książkę znowu odnieść do biura.

W rezultacie elektromonter stracił 
jedną godzinę czasu, zanim otrzymał 
niezbędną śrubokrętikę,

M. Wietrzykowski

BRAK TROSKI O PARK 
MASZYNOWY

W bazie transportu Bydgoskiego 
Zjednoczenia Przemysłu Budowla
nego już od kilku miesięcy stoi 
pod gołym niebem przetwornica ace
tylenowa, która powinna znajdować 
się w specjalnym pomieszczeniu.

Sprawa wybudowania pomieszczę 
nia dla przetwornicy była już kilka
krotnie poruszana na ogólnych nara 
dach wytwórczych. Dotychczas jed
nak nic nie zrobiono aby Zabezpie
czyć przetwornicę przed ujemnymi 
wpływami atmosferycznymi.

Uważam, że należałoby wreszcie 
zbudować odpowiednie pomieszcze
nie, St. Szczęsny
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Pogotowie Ratunkowe — 10-00 
Straż Pożarna — 44-44 
Komenda Miasta MO 23-18

DYŻUR APTEK
©d wtorku 1. I. 1552 r. godz. 8 rano, 

do 5. I. 52 r. dyżur nocny dla rejonu śród 
mieście i Bielawy pełnić będzie Apteka 
Społeczna nr la, ul. Dworcowa nr 48 
oraz Apteka społeczna nr 12, ul. Grunwal 
dzka 37, dla Okolą, Czyżkówka i Wilcza
ka.

Pomorzanin — Ostatni rejs
Kronika filmowa nr 53.
Seanse 15.45, 17.45, 20.00 
W niedzielę od godz. 13.30.
Polonia — Wielka siła 
Kronika filmowa nr 53. 
Seanse 17, 19.
W niedzielę od godz. 13.4S.
Orzeł — Pieśń Tajgi.
Kronika filmowa nr 53.
Seanse 17, 19
W niedzielę od godz. 13.4S.
Wolność — Wyspa bezimienna
Kronika film, nr 52.
Gryf — Diabelska grań.
Kronika film, nr 51.
Seanse 17, 19
Bałtyk — Krakatit. 
Kronika film, nr 52.
Seanse 17. 19
Mir — Raczek się spóźnia.
Seanse o godz. 19.
Rozmaitości — Pieśń pracy. Ceramiki. 

Iłżecka.
Kronika filmowa nr 53.
Seanse: od 16 do 24.

PAŃSTWOWY TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś — Konkurenci — godz. 18.

BOKSERZY ZS GWARDIA
T>ziś, w czwartek, o godz. 19 w lo

kalu klubowym przy ul. Zamojskie
go, odbędzie się nadzwyczajne zebra 
nie członków sekcji bokserskiej.

ZGŁOSZENIA DO FESTIWALU
\ SZTUK POLSKICH

. Narząd Oddziału Wojewódzkiego 
ZSCh zawiadamia, że termin przyj
mowania zgłoszeń do Festiwalu 
Sztuk Polskich został przedłużony 
do dnia 15 bm. Te zespoły teatralne, 
które pragną wziąć udział w Festi
walu winny zgłaszać się w oddzia
łach powiatowych ZSCh, gdzie otrzy 
mają potrzebne arkusze zgłoszeniowe 
oraz dokładne informacje.

Eliminacje rozpoczynają się 1 lu
tego br,

GUTTMANN ALOJZY — 
BYDGOSZCZ, UL. CIESZKOWSKIE

GO 20X
’(B) Dekret o publicznej gospodar

ce mieszkaniowej nie mówi wyraźnie 
o sposobie repartycji wydatków na 
świadczenia uboczne nsp. na wodę, 
światło.

Jednakże z ogólnej racji tego de
kretu wynika, że świadczenia takie 
powinno się obliczać według prze
strzeni mieszkalnej zajmowanej przez 
lokatorów.

Naszym zdaniem powinno się ob
liczać wysokość świadczeń ubocz
nych nie tyle według osób zajmują
cych mieszkanie, ile raczej według 
przestrzeni mieszkalnej.

Naprawa dachu, należy do lokato
rów (dzielić wydatek według prze
strzeni mieszkalnej).

Czy macie obowiązek płacić świad 
czenia?

To zależy od umowy z właścicie
lem. Jeżeli zajmujecie mieszkanie 
służbowe, to należy tę sprawę uregu
lować z kierownictwem Waszego za
kładu pracy,

■ • ■
Zawiadamiamy tow. tow. Włady

sława Kunca, Franciszka Szplitta, 
Romana Bordewicza, Maksymiliana 
Wietrzykowskiego, Feliksa Nowickie 
go, Zygmunta Ciszmowskiego i Ger
trudę Priebe, że korespondencje w 
sprawach warsztatu nr 13, bonów, 
malowideł, spóźnień pociągów, talo
nów i nagród książkowych zostaną 
załatwione drogą interwencji poza 
prasowej.
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Szybko rośnie Osiedle Leśne
— nowa wspaniała dzielnica Bydgoszczy

(B) Pierwsze cegły pod Osiedle Le 
śne — nową dzielnicę Bydgoszczy 
położono w roku 1950. W roku tym 
oddano już do użytku dwa piękne 
bloki mieszkalne dla rodzin robotni
czych. Do roku 1955 zbudowana tu 
będzie wspaniała nowoczesna dziel
nica.

Jak wyglądała praca w Osiedlu Le 
śnym w minionym roku?

Trzeba stwierdzić, a może się o 
tym przekonać każdy, kto jedno nie 
dzielne popołudnie poświęci na „wy 
ciecźkę" do Lasku Gdańskiego, że 
zrobiono wiele.

Nie przerażały murarzy z ZBM, ani 
techników z Dyrekcji Budowy Osie
dli Robotniczych, trudności. które 
piętrzyły się na budowach w roku 
1951. Pierwsi, zrealizowali swój plan 
roczny już 1 grudnia 1951 r. w 104 
proc., drudzy zameldowali o zreali
zowaniu zadań produkcyjnych 12 gru 
dnia ub. r.

Młodzi robotnicy i chłopi 
wstępują na Wydziały 

Studiów Przygotowawczych
W roku ubiegłym Studia Przygo

towawcze, które powstały z inicjaty
wy Żw. Młodzieży Polskiej w 1946 ro
ku, zostały włączone do wyższych u- 
czelni.

Dotychczas ponad 10 tysięcy mło
dych robotników i chłopów, absolwen 
tów studiów przygotowawczych wstą
piło na uniwersytety j politechniki. 
Część z nich wróciła już do fabryk, 
szkół i na wieś, jako n-owowyszkoleni 
inżynierowie, agronomowie, lekarze i 
nauczyciele.

W roku 1952 na kursy selekcyjne 
będzie skierowywana młodzież z rocz 
ników 1927 do 1934. 80 proc, kandyda
tów stanowić mają najlepsi robotni
cy, przede wszystkim z wielkich za
kładów przemysłowych. Przodownicy 
pracy, racjonalizatorzy i nowatorzy, a 
obok nich najbardziej wartościowa 
młodzież z PGR, POM, spółdzielni pro 
dukcyjnych wyróżniona w akcjach go 
spodarczych prowadzonych na wsi. o- 
to ci, przed którymś władza ludowa

Nie odkładajmy zrobienia zdjęć
na ostatnią chwalę

(B) Ostatnio wszedł w życie de
kret Rządu RP o jednolitych dowo
dach osobistych. W myśl tego dekre
tu wszyscy mieszkańcy powyżej 
18 łat zobowiązani są posiadać dowód 
osobisty.

Na terenie Bydgoszczy czynnych 
jest wiele zakładów fotograficznych, 
z których każdy może sfotografować 
ponad 200 osób dziennie. Akcja doko 
nywania zdjęć trwa już od 1 grudnia 
1951 r. i musi być zakończona do 
31 stycznia br. Po tym terminie foto
grafowie będą pracowali w powiecie 
bydgoskim, gdyż wydawanie dowo
dów osobistych na wsi dokonane bę
dzie w późniejszym terminie.

Tymczasem dzienna frekwencja 
u fotografów bydgoskich waha się 
zaledwie w granicach od 120 do 150 
osób. Jeżeli będziemy odwlekać na

Choinka noworoczna
dia dzieci kolejarzy

(B) Rada zakładowa przy Zakła
dach Naprawczych Parowozów i Wa
gonów nr 13 od 4. 12, 51 r. do 4 bm. u- 
rządza dla dzieci kolejarzy uroczysto 
ści choinkowe w sali ośrodka szkole
nia przy ul. Zygmunta Augusta.

N'a uroczystość tę dla 3.488 dzieci

Śladami naszych korespondencji
„NIE WYSTARCZY DZIEŃ I SŁON

CE" (Nr 323).
Bydgoskie Zakładv Przemysłu Gu

mowego w Bydgoszczy wydały za
rządzenie w sprawie zmniejszenia po 
boru prądu, ponadto obowiązkiem 
straży przemysłowej jest dopilnowa
nie, aby światła nie paliły się niepo
trzebnie.

„OSZCZĘDNIEJ TOWARZYSZE” 
(Nr 308)

Podstawowa organizacja partyjna 
PZPR przy Zakładach Wytwórczych 
Urządzeń Telefonicznych T-8 w Byd
goszczy zawiadamia, że pracownicy 
działu montażowego pouczeni zostali 
o konieczności stosowania iak najda
lej idących oszczędności, a marno
trawstwo surowca będzie karane.

„BEZPAŃSKI WAGON" (Nr. 284)
PKP Oddział Eksploatacyjny w 

Bydgoszczy wyjaśnia, źe pracownicy 
ruchu stacji Bydgoszcz zostali dyscy
plinarnie ukarani za mylne skierowa 
nie odprawiacza pociągu do Zakła
dów Naprawczych Parowozów i Wa
gonów.

„DLACZEGO? (Nr 303)
Prezydium Miejskiej Rady Narodo

wej w Bydgoszczy zawiadamia, że

Dzięki ofiarnej pracy murarzy, 
dziś w Osiedlu Leśnym w 6 blokach 
znalazło wygodne pomieszczenie wie 
le rodzin przodujących robotników z 
PZBM, Zakładów Rowerowych i in
nych fabryk bydgoskich. Jakże ja
sne, czyste, a przede wszystkim wygo 
dne mieszkania oddane robotnikom, 
dzięki władzy ludowej, różnią się od 
ciemnych brudnych ruder, jakie zbudo 
wano w okresie międzywojennym w 
Bydgoszczy.

Ale wróćmy do osiedla. Prace mu
rarskie mimo, że jest obecnie sty
czeń, nie zostały przerwane ani na 
chwilę. Robota posuwa sie niemal 
we wszystkich nowych blokach szyb 
ko naprzód. Jeszcze w tym miesią
cu zostaną oddane do użytku dwa 
duże bloki, przy których prowadzi 
się prace wykończeniowe. Praca wre 
i na innych budowlach.

Brygada tynkarska Wacława Siwy

otworzyła drogę do zdobywania wie
dzy.

Rekrutację na Wydziały Studiów 
Przygotowawczych prowadzi Związek 
Młodzieży Polskiej. W Toruniu odpo
wiedzialny za przebieg tej akcji jest 
Zarząd Miejski ZMP, a Uniwersytet 
M. Kopernika będzie przyjmował kan 
dydatów z województw bydgoskiego 
i olsztyńskiego.

Szeroka akcja propagandowa pro
wadzona będzie już od pierwszych dni 
stycznia i ukończona zostanie w kwiet 
niu 1952 roku. W tym samym czasie 
we wszystkich zakładach produkcyj
nych oraz w gromadach pracować bę
dą podstawowe komisje rekrutacyj
ne, kierujące kandydatów na kursy 
selekcyjne, które odbędą się w sier
pniu br.

Jedną z form, agitacji będzie prze
prowadzenie „Tygodnia otwartych 
drzwi na UMK“. W tym; to okresie 
jak największa liczba młodzieży zwie
dzi zakłady naukowe i zapozna się z 
tokiem pracy na wyższej uczelni.

szą wizytę u fotografa, to' stworzymy 
W drugiej połowie długie kolejki i na 
razimy się na wiele trudności. Dlate
go też w interesie mieszkańców leży 
jak najśpiesznie.fsze dokonanie zdjęć. 
Zakłady fotograficzne w Bydgoszczy 
czekają na nas codziennie od godzi
ny 9 do 13 i od 15 do 21. W niedzielę 
są one czynne po południu.

Należy dodać, iż do fotografa mo
żna przyjść zbiorowo po uprzednim 
zgłoszeniu. Zakłady fotograficzne 
przyjmują również zgłoszenia robie
nia zdjęć na miejscu w zakładzie pra
cy. Z tego udogodnienia winny sko
rzystać przede wszystkim większe in
stytucje naszego miasta.

Nadmieniamy,, że do dowodów o- 
sobistych potrzebne są nowe, specjal
ne zdjęcia i dlatego wszelkie inne są 
nieważne.

przygotowano moc niespodzianek w 
postaci gier, zabaw, tańców i wystę
pów. Przygotowano również około 
3.500 pięknych książek, które zostaną 
rozdane drogą losowania.

W. G.

stołówka w Pomorskich Zakładach 
Wytwórczych Materiałów Elektrotech 
nicznyćh w Bydgoszczy została otwar 
ta w dniu 16 listopada 51 r.

„NA PEWNO SIĘ OPŁACI" (Nr 317)
Centrala Odpadkó-w Użytkowych w 

Bydgoszczy zawiadamia, że makulatu 
ra zostanie odebrana w najbliższym 
czasie. •

„ODDZIAŁ POWIATOWY TPD 
W BYDGOSZCZY"

Prezydium MRN w Bydgoszczy za
wiadamia, że ob. Czesław Kokocha 
w dniu 30 listopada 51 r. otrzymał p,o 
kój przy ulicy Wawrzyniaka nr 17 
m. 1.

„PIENIĄDZE MUSZĄ SIE ZNALEŹĆ"

Zarząd Wojewódzki ZSCh w Byd
goszczy komunikuje, że pieniądze dla 
kontrolerów wagonowych przekazano 
przelewem w dniu 5 września 51 r.

„NIEPOWAŻNA INSPEKCJA”
Komitet Dzielnicowy PZPR Byd

goszcz — Szwederowo podaie, że ko
mendant fabryczny straży przeciwpo
żarowej ob. Wożniak został zwolnio
ny z pracy. Sprawę skierowano do są 
du-

znana jest wśród budowniczych osie
dla ze 6wej ofiarnej pracy.

— Cieszy nas widok wielu nowych 
mieszkań przeznaczonych dla towa
rzyszy pracy z innych zakładów Byd 
goszczy — mówi Siwa i dlatego stara 
my się, aby tych mieszkań było jak 
najwięcej.

Będzie ich wiele. Z każdym nastę 
pnym rokiem naszej Sześciolatki O- 
siedle Leśne będzie nabierało więk 
szego rozmachu, aż w 1955 roku sta
nie się 20-tysięcznym miasteczkiem, 
z własnym żłóbkiem, Ośrodkiem 
Zdrowia, przedszkolem, zieleńcami, 
sklepami, kinem i innymi urządzenia 
mi kulturalno - oświatowymi i sporto 
wymi.

Oto postarają się i Teofila Derpa 
przodująca betoniarka, która stale
przekracza 200 proc, normy i L. Zie
liński, Fr. Bryliński i Br. Nowak, kte 
rym. robota po prostu pali się w rę
kach i wielu innych murarzy, tynka
rzy, stolarzy ZBM. Oto postara się 
personel techniczny DBOR z przodu
jącymi w pracy St. Bejtką, J. Woj
ciechowskim i H. Pilarska.

Tempo prac w osiedlu będzie sta
le wzrastało — mówi inż. Gawęda. 
— W roku bieżącym np. postawimy 
w stanie surowym ponad 20 bloków. 
Widzimy więc, że plany Dyrekcji Bu 
dowy Osiedli Robotniczych są śmia
łe, a postawa robotników ZBM w o- 
kresie walki o plan w roku ub. wy
kazała, je są one możliwe do zreali
zowania.

Należy jeszcze wspomnieć, o obec
nych urządzeniach socjalnych osie
dla. Zorganizowana w sierpniu z ini
cjatywy „Gazety” narada robocza 
mieszkańców osiedla i przedstawicie
li Prez. MRN, wydobyła na światło 
dzienne wiele drobnych usterek. Bo
lączki te zostały w większości usunię 
te, jeżeli chodzi o budynki mieszkał 
ne, ale stosunkowo niewiele popra
wiła się sytuacja z komunikacją ze 
śródmieściem, sklepami detalicznymi 
handlu uspołecznionego, których jesz 
cze ciągle brak. Do mieszkań nie pod 
łączono jeszcze gazu, a ZOM zbyt 
rzadko opróżnia śmietniki.

Trzeba jednak nadmienić, źe i w 
tym kierunku zarówno MRN jak i 
MHD czyni usilne starania, aby mie
szkańcom osiedla zabezpieczyć nale
żyte warunki bytowe. W roku bie
żącym sytuacja pod tym względem u- 
legnie znacznej poprawie tak, że o- 
siedle nabierze już Wyglądu samo
dzielnego miasteczka.

M 
-------O------

Pierwsza „Warszawa" 
w Bydgoszczy

(B) Duże zainteresowanie przecho
dniów wzbudza przejeżdżający uli
cami naszego miasta samochód oso
bowy polskiej produkcji — „War
szawa" M-20.

Pierwszym szoferem w Bydgoszczy 
który prowadzi ten piękny wóz — 
jest kierowca Zjednoczenia Budow
nictwa Miejskiego — Zenon Krug.

Zenon Krug iest wzorowym kie
rowcą i prowadził do tej pory „Sko
dę", na której przejechał bez głów
nego remontu ponad 100 tys. km. 
Krug znany jest również z tego, iż 
zwycięsko wychodzi ze wszystkich 
raidów samochodowych.

„Warszawa" M-20 jest 5 osobowym 
wozem, wyposażonym we wszelkie 
nowoczesne urządzenia techniczne. 
Krug wyraża się o nowym polskim 
wozie z jak największym uznaniem 
i jest dumny z tego, że on jako 
pierwszy kierowca w Bydgoszczy 
prowadzi samochód krajowej pro
dukcji. (w)

----- o-----

Bogaty program 
koncertów Pomorskiej 
Orkiestry Symfonicznej
(B) W roku bieżącym Pomorska 

Orkiestra Symfoniczna przygotowu
je dla swych słuchaczy wiele warto
ściowych pozycji muzycznych kom
pozytorów polskich i obcych. Do wy 
konania tych utworów poproszono 
wybitnych solistów i dyrygentów.

Jeżeli chodzi o koncerty stycznio
we, to zawierać one będą obok po
pularnych utworów Borodina, Schu
berta, Czajkowskiego, Rimskij-Korsa 
kowa j R. Wagnera, bogaty program 
solistów.

W dniach 4 i 5 stycznia grać bę
dzie Edwin Gollnik znakomity wal- 
tornista, odbywający studia w Aka
demii Muzycznej w Pradze.' Odegra 
on koncert Ryszarda Straussa.

W dniach 10, 11 i 12 wystąpi Ali
na Bolechowska, która odśpiewa kil
ka pieśni Szymanowskiego, Szapo- 
rina, Czajkowskiego i Straussa.

W drugiej połowie stycznia do Byd 
goszczy przybędą znakomici pianiści 
J. ■ Ekier i J. Hoffman z koncertem 
W. A. Mozarta na dwa fortepiany.

Koncerty poprowadzą O. Straszyń 
ski i R. Mackiewicz.

Marusarz wygrywa konkurs skoków 
w Wiśle-Malince

WISŁA. Na skoczni w Wiśle - Ma
lince odbył się w Nowym Roku I Eli 
minacyjny Konkurs skoków otwar-

Czołowi pięściarze walczą 
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. W niedzielę roze
grany zostanie w Bydgoszczy intere
sujący mecz bokserski o mistrzostwo 
I ligi. Na ringu ujrzymy czołowych 
pięściarzy polskich z Debiszem, Kru- 
żą, Woźniakiem i Grzelakiem na cze
le. O punkty walczyć będzie CWKS I 
z CWKS II (Lublin).

Z uwagi na start wielu czołowych 
pięściarzy, miłośnicy boksu oczeku
ją zaciętych i stojących na dobrym 
poziomie pojedynków.

Budowlani (Chojnice)
— Spójnia (Złotów) 8:8

CHOJNICE. W towarzyskim me
czu bokserskim pięściarze Budowla
nych zremisowali ze Spójnią (Zło
tów) 8:8

A oto wyniki techniczne. Na pierw 
szym miejscu goście: Zygowski prze 
grał w I starciu przez tko z Frelką. 
Sikorski wygrał przez tko z Kuleszą, 
Hessler z Arndtem, Zajączek poko- ; 
nał przez tko Fiedoruka, Skowery j 
zremisował z Orchowskim, Żukowski! 
przegrał z Szarafińskim, Planutis zre 
misował z Bukowiczem, a Niemczyk 
poddał się w II starciu Kowalskiemu.

Punktował Kugacz, a zawody w

Kolejarz (Aleksandrów) wygrywa 
z bokserami Marynarki Handlowej 13:3

Mecz towarzyski pomiędzy Ko
lejarzem a drużyną Polskiej Marynarki 
Handlowej z Gdyni rozegrany w Ale
ksandrowie Kujawskim zgromadził 
wielu miłośników pięściarstwa.

Walki były ciekawe i stały na do
brym poziomie. Zwycięstwo uzyskali 
bokserzy Aleksandrowa w stosunku 
13:3.

Wyniki techniczne przedstawiają się 
następująco (na pierwszym miejscu 
bokserzy Kolejarza):

Cichocki zwyciężył na punkty Pta
ka. Olszewski i Kankowski zostali zdy
skwalifikowani. Borowioki wygrał z 
Kotem, Winiawski zwyciężył Dziuba, 
Szafrański pokonał Cholewkę, Kulpa

Obwieszczenia
Prezydium WRN decyzją z 29. XI. 1951 r. L. 

Sp. A. IIPI/1/87/51 zmieniło nazwisko ob. Nicpoń 
Stanisławy Pauliny, c. Nicpoń Julii ur. 9. VI. 
1916 r. w Tarnowie, zam. Bydgoszcz, ul. Ko
ściuszki 58/11, na Płachcińska. (21g

STOLARZY, MURARZY, BLACHARZY, DE
KARZY, TECHNIKA bud., MASZYNISTKĘ 
przyjmie Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych 
w Grudziądzu, ul. Kosynierów Gdyńskich 19. (12k

Ogłoszenia drobne 

11 MIESZKANIA I! SPRZEDAŻ 11
ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po 
koję z kuchnią Gdańsk na 
takie same Bydgoszcz. Wia
domość: Bydgoszcz, Toruń
ska 15/1. (20 g

tych narciarzy zgrupowanych na 
przedolimpijskim obozie przygoto
wawczym w Zakopanem.

W zawodach startowało 65 zawod
ników, w tym 11 zawodników kadry.

Konkurs odbywał się w bardzo 
ciężkich warunkach atmosferycznych, 
wśród padającego deszczu i odwilży. 
Najlepszą formę wykazał zasłużony 
mistrz sportu — MARUSARZ, któ
ry wygrał I Eliminacyjny Konkurs, 
mając skoki 48 i 44,5 m, uzyskując 
notę 214,9 pkt.

Drugie miejsce zajął Wieczorek — 
nota 211,1, skoki 47 i 46 m, 3) Gąsie
nica—Daniel — nota 209,1, skoki 45 
i 45 m, 4) Kula — nota 205,3, skoki 
44,5 i 44,5 m.

Rozgrywki hokeja 
o mistrzostwo ZS&R
MOSKWA. Po tygodniowej przer

wie przeprowadzono dalsze spotkania 
o mistrzostwo ZSRR w hokeju,

Drużyna mistrza Związku Radzie
ckiego — WWS, po interesującej grze 
pokonała zespół Daugawa (Ryga) 5:2.

W drugim spotkaniu Dynamo (Mo
skwa )pokonało drużynę Dzierżyniec z 
Czelabińska 10:1.

W tabeli rozgrywek prowadzi 
CDSA — 6 pkt.

A oto przypuszczalne zestawienie 
par. Na pierwszym miejscu zawodni
cy Warszawy: Justka—Kukier, Woź
niak — Manelski, Kruża — Matloch, 
Panke—Zachara, So.pko—Guzy, Dę
bisz—Nitzler, Musiał—Paliński, Piór 
kowski—Czapliński, Grzelak—Fra
nek, Gości ański—Stec.

Spotkanie rozegrane zostanie o go
dzinie 18 w hali DOW. (w)

ringu prowadził Bochański. Obaj z 
Bydgoszczy. (am)

----- o-----
Budowlani (Bdg) 

— Kolejarz (Gr) 0:9
BYDGOSZCZ. Pierwszy występ 

Budowlanych w rozgrywkach o mi
strzostwo klasy wojewódzkiej w te
nisie stołowym przyniósł im wyso
ką porażkę z grudziądzkim Koleja
rzem 0:9.

Punkty dla zwycięzców zdobyli: 
Brzózka, Lewandowski i Piotrowski 
po 3.

przegrał z Bochentynem wskutek pod
dania się. Nowak oraz Żabiński zostali 
zdyskwalifikowani, Bajerski pokonał 
Borodajkiewicza, wygrywając w dru
gim starciu przez poddanie się prze
ciwnika.

W wadze półciężkiej Magolan nie 
rozstrzygnął spotkania z Borkowskim, 
a w wadze ciężkiej Zasada zwyciężył 
Koralewskiego w pierwszej rundzie, 
wygrywając przez ko.

Najciekawszą walkę stoczyli przed
stawiciele wagi muszej. Szczególnie 
podobał się Cichocki, który jest za
wodnikiem młodym i wykazuje duże 
postępy pracując systematycznie nad 
polepszeniem formy.

KUPNO
DOMEK z ogrodem spiesz
nie kupię. Otręba, Jarocin, 
Kilińskiego 2.. '2895

TRZYMIESIĘCZNE nowo
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 
skrytka 163._____________ (14k
ZAPISY na kurs księgowo
ści, maszynopisania, steno
grafii przyjmuje osobiście 
lub pisemnie Barra Gru
dziądz, Jagiellończyka 25. 
Na życzenie udziela się księ 
gowości, stenografii kore
spondencyjnie. Kurs roz- 
pocznie się 16 stycznia 
1952 roku. (2846

ZGUBY
ZGUBIONO kartę meldun
kową nr F/II 30103, wydaną 
dn. 24 . 4. 1951 przez Prez. Gm. 
Rady Narodowej. Szymań
ska Janina, Dubielno.' (25p
ZGUBIONO kartę meldun
kową ra nazwisko Zofia Li 
s.ewicz, Zenon Zakrzewski, 
Bydgoszcz. ■ (19g

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Maj
chrzak Teresa, Mrocza, tow. 
Wyrzysk. (22g

ZGUBIONO legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej na 
nazwisko Chojnacki Mie- 
czyslaw, Bydgoszcz. (23g
ZGUBIONO dowód PKP Nr 
562251 wydany DOKP 
Gdańsk nazwisko Borkow
ska Klementyna, Bydgoszcz.

RÓŻNE
ZA ZNIEWAGĘ Obywatela 
Franciszka Prousa przepra
szam. Paweł Rzenieckl, Gru 
dziądz, Cegielniana nr 17.

ZSZ*

Zapisy

Kursy kierowców
Polski Związek Motorowy Okr. Bydgoskiego 

oddział w Grudziądzu przyjmuje zapisy na kur
sy kierowców samochodowych j motocyklowych 
w Chojnicach, ul. Gen. Świerczewskiego 43. (Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej — Wy
dział Komunikacyjny). Rozpoczęcie kursu dnia 
7 stycznia 1952 roku. (lik

Poszukiwania pracowników
Kilkudziesięciu zawodowych DOZORCO W do

mów za wynagrodzeniem według taryfy poszu
kuje Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych 
w Grudziądzu, ul. Kosynierów Gdyńskich 19.

___________ _______________________ (13k

> SPRZEDAM sypialnię w 
i dobrym stanie. W-.ado-
- mość w Biurze Ogłoszeń
- HSW „Prasa", Bydgoszcz, i
5 Al. 1 Maja 55. |

NAUKA


